
aigiiit save ligoms, 
”4 gerų vaistų bei paten- 
''a liepei aikiti prie Ii-

8ANVAITINI3 LAIKRASZTIS j

| „KATALIKAS'’ J 
a Iszeina kas Ketvergas, Chicago, Ill. a 
A KASŽTŪOJA ANT METU: 1
y Amerikoje..............................................................................$2.00 ’
r In UZm*r|..............................................................................$2.50 r

Prenumerata turi but isz kalno užmokCta. f 
A „Kataliku” snaudina visokias knygai, konstitucijas ir ki- / 
\ tokius drukus, lletuviszkai, lenkiszkai Ir angliszkai. \ 
f Darbą atlieka gerai greitai ir pigiai. f
d Užsiraszant „Kataliką” reikia ir prenumerata draugia prl- ž 
A siųsti. Prisiusdami pinigus visada uždekit tokį adresą: A

o JONAS M. TANANEVICZE, i 
\ 8244 SO. MORGAN ST. - - CHICAGO -ILL. 2

a,|t niekų, bet stacziii | 
dilins Medikaliszko Ins- | 

■ -• •'lseHeju>iaS ligas: vyrų ir B
°j'\ liekasi Užgydytus ir 1 

g

luS M. I. Užgydo ligas B
O* C I įs-

1 THE LITHUANIAN WEEKLY f
| „KATALIKAS” J

Published every Thursday at Chicago, Ill. 9
1 Executes all kind of Job Printing and translating in r 
1 Lithuanian, Polish and other languages. i
I Teu Yard8 103°- A

i SUBSCRIPTION $2.00 A YEAR a 
I Rates of Advertising: a

One Inch once ..... 0.50 \
1 One inch one month • • • ■ 81,00 Į
I One inch per year . • . • 810.00 A

All communications must be addressed: \

JOHN M. TANANEVICZ, J
PUBLISHER 9 Q

, 3244 So. Morgan St. • • * • Chicago, 111. 1

Savaitinis Laikraštis pašvęstas reikalams Lietuvių Katalikų Amerikoje. •<-
No, 19 , CHICAGO, ILL. 10 d. Gegužio (May) 1906 m. Metas VII

Entered at the Chicago, III., Post Oei-tce^as second class mail matter. ixutao i ±x

* ke, dai bn<>jasi geriaihi 

iras, ProfesoiiiK l'niverii- 
e Profesoriaus ir šutais 
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Q vaistų pritraukiu iszvi-

POLITIŠKOS ŽINIOS.
Revoliucija Maskolijoje.

Užterszto kraujo, Niežulio, 
\ idurinii) ligų — Lžkietė

sėkloj

ule su pastebėtina Į'asekine 
lOgunio, (lelilmės, Menkos

line: tuojaus kreiptis žodžiu 
lio Vad<>v\^te J’i < fe^oriaiis,

ju-iii nuo dagelio melų lipi

e. mai K. uis, apturėsi knygą 
pu-lapei kurioje rasi npra 

įgautiem4, joje yra kdora- 
skirtoms permainom4, kudi-

institute,

Vitte atstatytas.

Iš Petergurgo praneša, kad 
Vitte jau nustojo savo viešpa
ties malonės. Užmiršo Mikė, 
ką gero Vii te dėl jo padarė! 

■; Caras jau neatmena nė sutai
kęs su Japonija, nė revoliuci
jos slopinimo, nė tų milijonų, 
kokias Vitte pripyldė valdžios 
iždus. Kuomet Vitte tų viską 
dasiekė, liko išmestas iš urėdo, 
kaip meta senų puodą į mėšly
ną. Jo įpėdiniu likosi tūlas 
Goreinikiuas, kuris 1899 me 
tuose buvo vidaus dalykų mi- 

" nisteriumi. Vittes atstatimas 
darodo, kad reakcija, kuriai 

' pasisekė ant valandėlės šiek 
" tiek nuslopyti žmonių brūzdė- 

i jimą, vėl drąsiai kelia galvą 
1 augštyn ir caras uetruputį ne- 
lįsidrovės net ir išvaikyti dūmą, 

jeigu jis matys tame tik reika- 
|h- 
B . . . .g Goremikinas, naujasis mi- 
uisterių prezidentas, paeina iš 
nelabai turtingų bajorų Nov
gorodo gubernijos, km atsi- 

: randa jojo manta. Kokios da
bar įvyks mini>terių bute per
mainos nėra dar žinoma, te
čiaus nekurie tvirtina, kad ca
ras nori nekurtuos demokratų- 
konstitucionalistų atsto. us pa 
skirti ant urėdo.

Teipogi eina garsas, kad

I. ryto iki 1 vai. po pietų.

jHINCKAS
FOTOGRAFISTAS

ministeris D.irnovo paskuti
niame laike teip jau spėjo tarp 

:savęs susiginčyti, kad nėra jau 
ir kaliros, idant Durnovo pasi

Igai ant vidaus dalyku 
ministerio urėdo.

■

liktų n

fotografijas. Praszom 
i. o busite užganėdinti.
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»fias, kokias tik ka» nori. Ypacz mesdd 
lai. Kas pas mus syki atsilankys, tas jau 
lankyti o persitikrinsite apie mano darią 
j prezentus prie kožno orderio.
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išdaviko mirtis.

Pareina jau tikros žinios, 
lead popas Gaponas, kuris nuo 
kelių sųvaičių be j< kio pėdsa
kio išnyko, likosi revoliucio- 
.nieriu pagiežos auka užtai, 
(kad buvo išdaviku.
į Jis (įrištojo prie tūlos revo
liucionierių organizacijos su 

wiomi tikslu, idant kų-nors su- 
išnipinėti. Tos organizacijos 
sąnariai užtaise jam slastus: 
vienas iš jų apreiškė Gaponui, 
kad duos svarbias savo drau
gų paslaptis, jeigu valdžia jam 
■mokės 50,000 dol. Gaponas 
tikėjo; pradėjo derėtis ir pa
galios sutiko aut to, kad tam 
ruduotam išdavikui Gaponas 

. Ijios iš slaptos policijos iždo 
■ 2,000 dol. Susikalbėjo, kad 
—Mnįgai bus išmokėti tūloje 
-teskirtoje valandoje Odarki 

raime ant suomiško rubežiaus. 
Japonas nuvyko su pinigais į 
I kaimų — ir nuo to laiko iš- 
lyko, kaip akmuo mestas į 
narių gilumų.■

Pasikėsinimai.

iPeterburge 19 balandžio ant 
ulkininko Min, gvardijos 
ui ko viršininko, tūlas revo- 
Icionierius stengėsi įvikdyti 
įsikėsinimų. Po tarnystės au- 
mcijos priedanga liko įleis- 
| į privatiškų pulkininko 
bnbarį revoliucionierius, ku- 
Ibuvo persirengęs oficierių. 
|je valandėlėje, kada jis no- 
Įo išsitraukęs revolverį sau- 
ioficierius pagriebęs jįjį, nu- 
nklavo ir suareštavo. Iki 
Km laikui jis neišdavė savo 
|vardės.
jC'lialme, Lenkijoje, žandam 
glkininkas Pūgai likosi ant 
Ežiosios miesto gatvės nužu- 
Itas. Jo kudas buvo ant gat- 
b jau pastyrąs.. Čionai ga

la daleisti, kad pasikėsini- 
s likosi įvykdintas kitoje 
isto pusėje, o paskui jį pame- 
inl didžiosios gatvės, idant 
mi pauaikyti nuožiūrų. Vi-

sa miesto įgula likosi sujudin- I 
ta, tečiaus iki šiam laikui jo
kio pakėsintojaus pėdsakio : 
negalėjo atrasti, kadangi nėra 
žinoma, kur pasikėsinimas Ii 
kosi papildytas.

Odesoje liko nugalabytas 
policistų viršininkas. Tuo 
tarpu, kada, jis važiavo su sa 
v o reikalais pas gubernatorių, 
po jo vežimu likosi mesta 
bomba. Sprogimas bombos 
buvo naudingas. Kuomet iš
nyko dulkės, nuo sprogimo 
jiasikėlusios, persigandę pra 
eiviai pamatė du kimu — po
licmeisterio ir jo adjutanto. 
Iki šiam laikui pasikėsinimo 
pėdsakius neįstengė surasti.

Čenstochove likosi papildy
tas teipogi ant policmeisterio 
gyvybės pasikėsinimas, bet 
nenusidavė. Greitai per mies
tų jam važiuojant, sprogo 
bomba, tečiaus užmušė tik po
licistų, netoli vežimo jojantį. 
Pasikėsinimo papildytojas, iš
nyko be pėdsakio. Kalba, 
kad jis buvo persirengęs mo
teriškės rublis ir po pasikėši 
nimui ūmai numetė tuos rublis 
ir tokiu budu sumaišė pėdsa- 
kius.

Odesoje 30 balandžio buvo 
papildytas kitas pasikėsini
mas. Šito pasikėsinimo kar
žyge buvo 18 metų mergina, 
tūla Jerebizova. Metė jį bom
bų po tuo vežimu, kuriuomi va- 
-žiavo policmeisterio įpėdini?*, 
papulkininkas Poltavičenko. 
Bet turbūt revoliucionierės 
ranka laike bombos metimo 
sudrebėjo, kadangi b-mbi 
sprogo nuo keliolikos žingsnių 
tolinus nuo vežimo ir nieko 
nesužeidė. Tuotarpu policis- 
tas kirto kardu merginai į 
galvų ir mirtinai sužeidė, Gu
bernatoriui paliepus, geriau
sieji gydytojai stengiasi jų iš
gydyti, o paskui kankinimais 
nori jų priversti priesavo drau
gų išdavimo.

Kalinių badavimas.

Visuose Maskvos kalėjimuo
se politiškieji nusikaltėliai pa- 
sirįžo badauti iki toliai, pokol 
nebus jiems apskelbtas jų su
areštavimo priežastys. Val
džia, matydama tokį kalinių 
bruzdėjimų, pasijuto labai 
blogame padėjime. Žinios a- 
pie tokį badavimų šioje valan
doje, kuomet demokratai kon- 
stitucionalistai aplaikė laike 
rinkimų pergalę, gali padaryti 
tarpe žmonių didelę įtekmę. 
Iš tos priežasties politiška 
valdžia gali atsirasti blogame 
padėjime. Tūlas Volkov’as, 
pasikėsintojas antTrepovo gy
vybės, kaip praneša yra nuo 
bado miręs. Daugelis politiš
kųjų nusikaltėlių guli jau 
merdėjimuose.

Valsčioniiį badas.

Apie valsčionių badų Peter
burgo laikraščiai sekančiai ra
šo:

Badas Rusijoje užviešpata
vo pereitų rudenį, o dabarti
niame laike jisai priėmė milži
niškų didumų. Valsčionįs ne
turi ne trupučio javų, kurie 
yra reikalingi, kaip dėl sėjos 
teip ir dėl maisto. Laukiama 
yra laike pavasarinės sėjos di
delių agrariškų sumišimų. 
Tuomet valdžia įpultų į didelį 
pavojų. Valdžia, užsiėmus di- 
dei „ramdymo politika,” siste- 
matiškai iš sodžių prašalina 
visokių privatiškų pagelbų, 
uždaro veltas valgyklas, iš
vaiko tam tikslui susitvėru
sius komitetus ir persekioja 
beveik kiekvienų, kuris išba
dėjusiam sodžiui atneša duo
nos šmotelį. Tuomi savo dar-

18 metų mergina,

bu ji geidžia nuslopjti revo ' 
liucija. Tečiaus labai apsigau- ’ 
na, kadangi jį tuomi savo vei- 1 
kimu dar labiau sujudina jau 
teip didei subruzdusių žmoni
ja-

Tokiomis tai žiniomis yra 
pripildytos visos privatiškų 
institucijų atskaitos, jos kvie
čia šelpti badaujančius; Te
čiaus kančius, durtuvas ir ma
šininis šautuvas geriau surami- , 
na išbadėjusius sodžionis, ne
gu duona, o sulaibėję nuo ba 
do ir nuvargę nuo ligų jie 
greičiau nusižemįs ir sutiks 
ant ramios mirties, užmiršę 
apie naujas reformas, kadan
gi tuokart jau jiems nebus rei
kalingos ne trįs dešimtinės že
mės ant ypatos, bet tik trįs 
mastai. Pneg tam ir pats Dur
novo atkakliai stengiasi pri
versti prie to, kąd sodžionįs 
už jų agrariškus sumišimus 
butų dabar baudžiami bųiju 
Tečiaus nėra abejonės, kad 
tokia politika turi turėti savo 
pabaigą ir apgailėtinų pabai
ga-
DeniokratiĮ-konstltiicionallstų partijos 

susivažiavimas.

Pastarame laike Peterburge 
at si bu vo demok ratų- konsti t u ■ 
cionalistų partijos susivažiavi
mas, ant kurio susirinko apie 
200 atstovų, išrinktų į durną 
M tos partijos ir 60 sodžionių 
atstovų. Tuojaus iš pačių 
pradžių davėsi matytis, kad 
partijos vadai, norints yra pa
siruošę galiutinai priversti 
valdžia prie tikros konstituci
jos davinio, bet geidžia veng
ti nuo atviros kovos su valdžia 
t-ip ilgai, ant kiek bus gali
ma.

Kunigaikštis Povylas Dol- 
gorukov'as, ppr partijų laiko 
mos kaipo kandidatas ąnt Ji- 
beralno ministrių pr^idento 
laike visiškos partijos perga
lės, buvo išrinktas prie garsių 
rankų plojimų susivažiavimo 
prezidentu. Trumpoje pra
kalboje kunigaikštis nutėmi- 
jo, kad politiškas žaismas turi 
liktis ant visades prašalintas, o 
jo vietų užimti tikras dėl labo 
žmonių veikimas.

Du yra partijos geidimu, 
nuo kurių ji jokiu budu nepa
norės atsisakyti. Tie geidi
mai yra šie: reikalavimas 
greitos ir abelnos dėl politiš
kųjų prasikaltėlių amnestijom 
ir mirties bausmės panaikini
mas. Teipogi parlamentas 
turi apsimti įvykditi abelnų 
administracijos ir kitų valdi

Novgorodo apielinkę likosi 
išsiųsta kariumenė dėl pasikė- 
lusiųjų valsčionių ramdymo.

Sodžionių būrys atvyko į 
Kalasiko miestą, Tverio gu
bernijoje ir priėjęs prie kalė
jimo, pareikalavo, idant to ka
lėjimo valdžia paliuosuotų jų 
vienų suimtų draugų. Valdžia 
paliepė kariumenei juos iš 
vaikyti. Kareiviai metėsi su 
durtuvais ant žmonių minios 
ir du užmušė, o vienų sunkiai 
sužeidė.

Prijausdama, kad durna ne
panorės paskirti pinigų dėl 
kariško padėjimo užlaikymo. 
Viešpatystės taryba ant karės 
ministerio pareikalavimo per
davė jam į rankas 3.500.000 
dol., kuriuos jis gali plaga 
savo nužiūrėjimo sunaudoti.. 
Teipogi likosi paskirti tam 
tikri pinigai dėl perkėlimo iš 
pietos į vietų 139 batalionus 
pėkštininkų, 32 eskadponu 
raitelių ir 32 bateriji artileri
jos. Kilnojimas kariumenės 
iš vietos į vietų’ turi tų tikslą, 
kad kareiviai nesusiartiutų su 
revoliucionieriais ir neper-, 
siimtų rėvoliucionieriškft 
paganda.

dant jie už savo žiaurų pasiel
gimų butų gerokai nubausti.

Trumpesnes žinios.

Iš Peterburgo kalėjimo pa
bėgo šeši labai svarbus poli 
tiški nusikaltėliai. Teipos-gi 
iš Permo praneša, kad ir iš to 
miesto kalėjimo išbėgo septini 
politiškieji kaliniai sykiu su 
kalėjimo apsauga.

• Tiflise šeši revoliucionieriai, 
persirengę kareiviais, kaipo 
apsauga, įėjo valdžios iždo 
triobon. Jie atidarė iždų ir, 
paėmę 31,000 rublių, pabėgo.

Bake, aut Kaukazo, tūli ap
siginklavę žmonės įsiskverbė 
vidaus miesto spaustuvėje ir, 
grūmodami užmušimu, paėmė 
raidžių apie keliolikų pūdų ir 
nuvežė ant kalinčių.

Kazaniuje revoliucionieriai 
pavogė dvi kanuoli turbūt su 
tuomi tikslu, idant jus galėtų 
naudoti laike gatvinių sumiši
mų.

Iš Toržko praneša, kad tūlų 
valsčių sodžionįs daro nutari
mus, kuriais jie atsisako mo
kėti valdžiai mokesčius.

U Jaroslavio į Žemutinio

siunčia kariumenę į Pietinę 
i tiku. Anglija didina Egip- 

įgulų iš tos priežasties, kad 
Ijaugyti truputį Turkijų. 
s link kariumenės siuntimo 

Pletinėn Afrlkon, tai rodo 
tą,kad padėjimas pradeda būti 
tępai labai grūmojančiu Juodu
kui. išnaudojami anglikais, 
rii ošinsi jau prie sumišimų.

jAnglijos garlaivis „Haver- 
stain Grange”, kuris vežė 
rdeiškus kareivius iš Vladivos
toko Odeson, Malako pertako- 
je netikėtai užvažiavo ant 
„Bentono” chiniško garlaivio. 
Pastarasis su šimtu žmonių 
nuskendo,

^Žemutinio buto nusiuntinvs, 
K^ir Kardie, davė įnešimų, 
idant butų įvestas moterų bal
savimas. Laike balsavimo pa
sikėlė tokis didis triukšmas, 
krjd pirmsėdis priverstas buvo 
pųrtraukti posėdį.

pro ’

Francija.
Straikas, pradėtas per Len- 

so angliakasyklų kasėjus, kas 
kartas vis labiaus plėtojasi ir 
pradeda grūmoti abelnu visų 
Franeijos darbininkų straiku. 
Šimtai tūkstančių darbininkų, 
triusiančiųjų įvairiose priemo 
nes ir amato šakose Paryžiu
je ir kituose miestuose, pame
tė darbą, reikalaudami 8-ių 
valandų dienos darbo įvedimo. 
Valdžia yra labai nusiminus — 
buvo kalbėta net apie tikrąją 
gegužio pirmą dieną revoliuci
ją — tečiaus tas baugumas 
likosi bergždžias. Paryžiuje ir 
kituose djdespiųosę mipstųose 
buvo prigabenta daugybė ka
riumenės. Likosi padaryta 
krata nekuriu rojalistų na 
muose, kadangi jie turbūt no
ri, pagimdžius tokius sumiši
mus, apšaukti Francija kara
lystę.

Lejiso kasyklų apielinkėje 
yra sutraukta apie 30.000 ka- 
reivių. Norints straikieriai ge
rai žino, kad kariumenė gavo 
įsakymų šauti į žmones tik 
paskutiniame reikale, tečiaus 
netvarka traukiasi ir toliaus. 
Balandžio mėnesio 28 dienų 
darbininkai išplėšė visas tur
gavietės krautuves, o tuos 
daiktus, kuriuos negalėjo nu
sinešti, sunaikino. Policija su
areštavo daugelį ypatų. Pas 
de Calais mieste laike minios 
su kariumenesusirėmimo liko
si užmuštas vienas darbinin
kas. Iš tos priežasties užgimė 
teip didelis sumišimas, kad 
tame mieste valdžia turėjo 
įvykdyti karės padėjimų. St. 
Etienne kasėjai prisijungė prie 
straiko.

Balandžio 28 dienų Pary
žiuje liko iškilmingai atideng
tas Benjamino Franklino ant 
atminties stabas, kurį miestui 
padovanojo amerikoniškas 
bankierius, J. II. Ilarjes.

Touri Bruley mieste sus- 
traikavo darbininkai, 
siantiejei prie drutvie- 
čių statymo. Ant jų vietos liko 
pakviesti iš Italtjos straiko 
laužytojai. Straikieriai užpuo
lė ant italų ir kėlės dešimtis 
ypatų sunkiai sužeidė. Tame 
atsitikime turėjo įsimaišyti 
kariumenė. Straikieriai gru 
moja padegimu tų kašarų, ku
riuose gyvena italai, jeigu 
darbai nebus pertraukti.

Turkija.
Sultono minuose viešpatau

ja nemaloni atmosfera. Angli- 
jo tambasRdorius neseniai įtei
ki pultonui tokį pareikalavi- 
m „ idant turkiška kariumenė, 
stovinti ant Egipto rybų, lik- 
tiHi prašalinta. Priešingai 

' Jifiglų laivynas priplauks prie 
Konstantinopolio ir pradės iš 
kifliuiilių žaisti. Dėlei tų rei
kalavimų išpildymo Angliją 
paskyrė Turkijai tik dešimts 
u'renų laiko, O tuomi tarjui di 
deli Anglijos laivai, plaukian
tieji po \ idužiaminias jūres, 
renkasi prie Moltos salos, idant 
ant kiekvieno paliepimo butų 
pasiruošę užpulti ant Turki
jos.

Tokis Anglijos aštrus pasi 
elgimas iššaukė didelę panikų 
sultono rūmuose. Per visų be
veik naktį tęsėsi besiteiravi: 
mas, Rusija ir Fyanyija pner 
giškai vemia Angliju.

IŠ LIETUVOS.

t riti-

Anglja.

ls Vilniaus.
Balandžio 6 dienų naktį prie 

Jokūbo ligonbučio iš upės ša
lies ant luotų priplaukė 12-15 
žmonių. Išlipę ant kranto, 
tie nežinomi žmones pradėjo 
kastis po ligonbučio sienų. 
Padarė skylę, tie žmonės įėjo į 
ligonbutį į tų kambarį, kur 

•tįgulėjo suimtas dėl svarbių po- 
’ litiškų dalykų Jonas Janinas 

kurį, jam susirgus, dar nese
niai buvo pergabenę, iš guber- 
nijinio kalėjimo į ligonbutį.

Nežinomi žmonės priėjo prie 
žemsargių ir pridėję jems prie 
krutinės revolverius (irivertė 
juos tylėti. Paskui jie nesi
skubindami aprėdė Jonų Jani- 
nų ir išėjo drauge su juo iš li
gonbučio ir peisiirę ant liuotu 
į kita upės šonų, pasislėpė. 
Krečiant po Jono Janino pa
gal viii rado chloroformų. Sie
liuose rado dvi maski, o sode 
atimtų nuo žemsargio šautuvų.

Žmonių švietimo ministeris 
paaiškino, kad eksternus, t. y., 
norinčias laikyti ekzemenus 
ant subrendimo liudymo j pa
tas, gali prileisti prie ekzami- 
nų ne mokslo apskričio globė
jai, bet gimnazijų direktoriai.

Kelių ministeris paliepė vi
siems gelžkelių viršininkams 
pasigauti stropių priemonių 
javu užsigulėjimo stotyse su
mažinimui ir lėšas tam reika
lui išgauti, pagal savo nužiū
rėjimo.

Finansų ministeris išsiuntė 
visiems iždo rūmams ir mokes
čių inspektoriams sumanymų

bus paduotas peržiūrėti Du
rnai. Finansų ministeris per
sitikrinęs, kad šį sumanymų 
Durna patvirtins ir todėl mo
kesčių inspektoriams dabar 
paliepta apsipažinti su naujo 
įstatymo pamatais. Pagai to 
sumauimo, mokestį nuo pelno 
turės mokėti visi Rusijos gy
ventojai, neišskiriant ir užsie
ninių pavaldinių. Teip pat 
tokius mokesčius turės mokėti: 
valdininkai, žemiečin įstaigos, 
labdaringos, dvasiškos ir 
moksliškos įstaigos, skolina
mosios ir akcijonerinės drau
gijos ir t. t. Tik sodiečių įstai
gos bus Iiuosos nuo šių mokes
čių. Mokesčių nuo pelno bus 
apkrauti tik tie, kurie turi 
turi nuo 900 rub. lig 100,000 
r. pelno per metus. Mokestis 
proporcijonąliškaį didinasi lig 
4,(00 rublių, Nuo metinio 
pelno, perviršiųančio 100,000 
rubliu mokestis nuo pelno bus 
imamas po 5 nuošimčius. Įve 
dus mokestį nuo pelno, ančdė- 
liai bus panaikinti.

Policija ir žandarai, eidami 
daryti kratų naktimis liūdi 
įlinkais ima panaktinius. To
kiu budu ten, kur nestovi 
miestsargiai, gali laisvai užsi
imti savo darbu visokie vagįs 
ir valkatos.

Vilnaųs paviete, kaip pra
neša laikraščiai, atsirado žmo
nes, kurie stengiasi išaiškinti 
„marijavitų” atskalos mokslą. 
Sako, kad pastarame laike į 
Vilniaus gubernijų atvažiuo 
šių kunigai „marijavitai” savo 
idėjų platinimui.

Bedarbiams darbininkams 
leista dovanai važiuoti gele
žinkeliais.

Pagal neseniai surinktu ir 
šiomis dienomis patvirtintų 
statistiškų, 1905 metais Vil
niaus mieste gimė 1,468 žydų, 
o mirė 1,515 žydų. Vilniaus 
paviete mirė 266, o gimė 51 
žydas.

Policijos departamentas pa
liepė gubernatoriams pagerin
ti politiškųjų ir tardomųjų 
būvį kalėjimuose.

Iš Katino.
Nedėlioję balandžio 8 diefių 

buvo Kaune rinkimai į durną. 
Po ilgų derybų, rinkimai šiaip 
užsibaigė: nuo ūkininkų liko 
išrinktas p. Lopas, abelnuose 
rinkimuose praėjo: p. Kubi 
liūs, p. Sabalis, kun. Jarulai 
tis, p. Milvydas ir Bramsonas. 
Lietuvių laimėjimas buvo pil
nas. Iš išrinktųjų Kauno gnb. 
atstvaus 5 lietuviai ir 1 žydas. 
Kauniškių vienybę ir santaiką 
rinkimų galima pastatyti pa
vyzdžiu kitoms lietuviais ap
gyventoms gubernijoms.

Laike tvano Kaune nuken
tėjo ir mirusiojo vyskupo Mo
tiejaus Valančiaus palaikas. 
Vyskupas M. Valančius yra 
palaidotas Katedros bažnyčios 
rūsyje ir per buvusį tvanų 
vandens pribėgo ir į šį rūsį.

Balandžio 10 dienų 15 var
stų nuo Kauno ant kelio į 
Raseinius apiplėšė pačtą. Pač- 
tariu sužeidė. Paėmė 14,000

jus kaliniai vis labiaus ir la
binus veržiasi ant saulutės ir 
vyriausybei vis sunkiaus daro
si jie suvaržyti. Kalėjimo 
viršininkas buvo bandęs su ka
reivių pagelba „tvarką” pada
ryti, bet nieko nepešė ir patsai 
pasiliko mums ant juokų. 
Rytoj atsivelia mųsų „klesos”, 
t. y. pasikalbėjimai kalinių 
ant kiemo. Žiemų kalbėda
vom bevaikštinėdami, o dabar 
jau „mokįsimies klesose” sėdė
dami ir gulėdami pasieniuose 
ant saulutės.

Teip senovėje darydavo 
garsus graikų piliozopas dris
kius Diogenas: patsai pairu
sioje bačkoje begulėdamas 
mokino žmones, kaip reikia 
laimingai ant svieto gyventi.

Kantoroj surašė visus sėdin 
čius ūkininkus, kurie žemę tu-' 
ri. Šneka, kad juos paleis ant 
sėjos, o paskiaus vėl patupdį- 
šių.

Kaip kam išsibaigė jau tie 
paskirti 3 mėnesiai kalėjimo, 
bet namo jų neleidžia; matyt 
ne visados teisingas rusų prie
žodis, kad vienam j ličiui dvie
jų kailių nelupa. Kalvarijoj 
sėdi ir tokie, kuriems jau po 
kelis kailius nulupo. Teip sė
di studentas Garmus, Gižų vai
tas Pranys Lingis.

Berašant štai kas atsitiko: 
viršuje kaliniai pradėjo rėkt, 
kad „peršautas numirė”. Tai 
buvo Vincas Janauckas nuo 
Sasnavos. Jisai buvo pašau 
tas girinio „obieščiko ’ Šiugž
dus,-išpradžių buvo paguldy 
tas Mariampolės ligonbutyje 
ir ten buk jau buvo pradėjęs 
taUytjei, Nežinia dėlko, sun
kiai sužeista Janauckų perve
žė iš ligonbučio į Kalvarijos 
kalėjimų. Čia jam blogiams 
pasidarė ir pasimirė 26 kovo. 
Taigi apie jį šukavo ant vir
šaus draugai. Tuojaus pra
dėjo darytis didesnis trukšmas, 
ėmė giedot „Daug žuvo”. Per
šautų vos tik numirusį norėjo 
sargai į „žiurkinę” nuvilkti, 
bet viens draugas pakėlė riks
mų ir nedavė. Kantora sumi
šo, ir šaukė daktarų ir pavie
to viršininkų Gorielovą. Šitas 
kareivius pastatė ir sakė liep- 
siųs šaudyt, jei kas neis į savo 
kameras. Bet męs visi nė iš 
vietos, ar šaus ar dura—mums 
pasidarė vis tiek. Kad but 
kareiviai Gorielovo paklausę 
butų ne vienas Janauckas ant 
lentos, bet ir keletas mųsų. 
Ponas Gorielovas turėjo misi 
leisti.—Paskui męs patįs nu
mirėlį aprengėme, paguldėme 
ne žiurkinėje, bet koplyčioje, 
pastatėme žvakes... ryt už 
sodėtus pinįgus grabų pirksi
me ir laiduosime... reikalau
sime, kad mųsų keletu leistų 
ant kapų... „V. Ž.”

Vabtijos patarmei] išrinko 
gr. V. Tiškevičių.

tik

Anglijos valdžia pradeda apie mokesti nuo pelno, nuro- 
didinti Egipto įgulų ir teipogi dydainas, kad šis sumanymas

Iš Kalvarijos (Su v. gnb.)
Kaip keturi suimtieji pabė

go iš Suvalkų kalėjimo tai ir 
męs pajutome — musų kalėji
mų apskelbė tuojaus „karės 
stovije”, nes įvedė į vidų ka
reivius su ginklais; jie turėjo 
sergėti mus, kad koki „pikta
dariai” negalėtų kų iš kalėji
mo išvesti. Pavasariui užsto-

trenkdamas nugarom Per 
kratas žmonėms pražūva daug 
daiktų, ypatingai rūbų, audi
mų, priegalvių, sviesto ir t. t. 
Paskui žmonės mato sargybi
nius pardavinėjant tuos daik
tus sentikiams. — Atsirado 
daugybė išdavėjų iš pačių žmo
nių. Tarp jų atsižymėjo Liū
diškių Birkauskas. Jis važi
nėjo kartu su kareiviais suimi
nėti žmonių. Dabar ir pra
stovas pradėjo nebeapkęsti jo* 
nebegeria kartu arbatos ir va
ro, kaip šunį, iš savo namų.

Pristovas dažnai laiškeliais 
šaukia į save žmones: senus ir 
jaunus, vyrus ir moteris Čia 
jis pasako, už kiek žmogus 
gali išsivaduoti nuo kalėjimo: 
už 25, 35, 50 ar 100 rublių, 
žiūrint kiek kuris turi pinigo; 
inleidžia dar namo „pasimis-

Žmonių dabar suimta dau
gybė; suimtas, galima sakyti, 
visas jaunimas. Ateina pava
saris, o kur artojai! Šiurpulys 
ima.......... Eina kalbos, buk
iristovas jau pardavinėjųs sa

vo gerybę ir prisikrovęs pini
gų, bėgsiąs iš Anykščių.

Įgaliotinių rinkimai jau bu
vo. Rinko, kaip ir kitur, ka- 
rei vijos apstatyti. Pristovas 
apskelbė vyrams, kad polici
ja neturinti teisės čia būti ir 
iiivo iškiūtinęs pro duris, te

čiaus netrukus vėl įlindo. Iša
rė, kad nerinktų socijalistų ir 
mokytų žmonių, tik gerus ir 
maldingus, kitaip gi išdirbsiąs 
visiems kailį. Dar sakė jis: 
„Jeigu žinote kur socijalistų, 
tai paduokite, o valdžia išsiųs 
juos pati; nereiks, kaip seniau, 
siųzdavote vagis, mokėti”.

Mokykloje yra lietuvis mo
kytojas antrininkas. Lietu
viškai, sako, šįmet nemokisiųs; 
jeigu kas norėtų, tai galįs pa
mokyti, tegu atsineša vaikas 
maldaknygę. E. Šmukštutis.

Iš Anykščių (Kan. gub )
Dragūnams išjojus, jų vie

toje pasiliko 24 sargybiniai ir 
visos apylenkės šmėkla.... 
pristovas. Tarp sargybinių 
yra trįs labai įtariami Nauja- 
nių sodžiaus žmonės. Tokios 
vyriausybės ‘anykštėnai dar, 
kaip gyvi, nėra turėję. Pri
stovas su sargybiniais todėl 
baldosi po sodžius, daro kratas 
suiminėja nekaltus žmones, 
muša, pliekia kančiais. Ne
gana to, varidamas kalėjiman, 
liepia mušti ir -kareiviams. 
Vienas kareivis šaudyklės a- 
pysodu trenkia krūtinėn, kaip 
bugnan, kitas iš ušpakalio — 
nugaron. Žmogui šoksta iš 
gerklės kraujas. Sugriūti jis 
negali, nes kaip vienas šeria 
krūtinėn, tai kitas paspiria,

Vidurnaktį, kovo 15 dienų, 
Anykščių uredninkas su 20-čia 
ginkluotų sargybinių, susėdę 
aštuoniuose vežimuose atpleš- 
kėjo Sluvenuosna pas ūkinin
kų Janickų. Priėję pas pirkių 
ėmė belsti Įaugau, šaukdami 
savi esu. Nanie tuo tarpu Ja- 
nieko nebuvo; jis savo troboje 
senai jau negyvena. Salymo- 
je gi troboje gyvena jo sesuo 
su senute motyna. Pamačiusi 
[iro lanę;ų pulkų sargybinių su 
durtuvais, ji prieš įsileizdama 
neprašytus svečįus, pasiėmė 
savo pinigus (jos žinota, kad 
ir pinigai reikia nerodyti kra
tant). Įsivežę vidun, savybi
niai pradėjo kratyti. Rado 2 
šilko skareli, vienų balistinę, 
dvi pirštinių pori ir du duo
nos kepalėliu. Pasienyje sto
vėjo sustatytos puodynės. Pa
matė jas, pripuolė vartitų ir 
tarp savęs kalba: „Žiūrėk, ar 
nėra čia sviesto?” Paskui 
klausė, kur yra Janickas. Se
suo, kančių pabugusi, turėjo 
pasakyti, kur gyvena brolis ir 
dargi nulydėti visų gaujų pas 
jį — Dvaroniškiuosna. Keliu 
sargybiniai pliauškė jai viso
kius niekus. Dvaroniškiuose 
Janicko jie nerado, bet kratų 
padarę rado 3 rublius ir.... 
nematytai didėlį revolverį — 
kumpį! Visus tuos daiktus sar
gybiniai išsigabeno. Moters 
(vyrų nebuvo namie), vidur
naktį sargybinių užkluptos, 
turėjo nemaža išgąsčio.

Taigi, merginoš, sergėkite 
savo šilkines, jus gi šeiminin
kėlės, ypač Velykoms artinan
tis, slėpkite kumpius kuogi- 
liausiai. 0. „L. U,”
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Kiekvienas iš lietuvių, Ame
rikoje gyvenančiųjų, šiek tiek 
gyvenęs Lietuvoje, žino ir 
supranta gerai, kaip žinogui- 
vargdienui blogų yra gyventi 
po Maskolių jungu. Žmogus 
darbininkas priverstas tenai y- 
ra per visų savo gyvenimų 
vargti, nematydamas nė ma
žiausiojo spindulėlio šviesos. 
Atvažiavęs į Amerikų Lietu
vos darbininkas greitai pama
to, kad čionai yra daug tais- 
viaus gyventi, negu Maskoli- 
joje. Jo čionai jau policija 
nevaržo su visokiais tenai 
„pašpartais”; čia žmones gali 
daryti visokius susirinkimus, 
svarstyti apie savo reikalus, 
turi tiesų rinkti sau visus val
dininkus, naudojasi žodžio, 
tikėjimo ir spaudos liuosybę. 
Paskutiniais metais Rusijos ir 
Lietuvos gyventojai, pamatę 
didelį tarpe jų valdžios ir ki
tų viešpatysčių valdyme skir
tumų, susiprato ir pasirįžo per
keisti valdžia. Pirmiausia jie 
pareikalavo nuo valdžios tų 

t tiesų, kokiomis jau nuo seniai 
naudojasi kitų Europos ir A- 
merikos viešpatysčių gyvento
jai. Nepasiliko užpakalyje ir 
mųsų broliai lietuviai. Tečiaus 
rusų valdžia, pamačiusi žmo
nių susipratimų ir jų judėjimų 
ir norėdama tolinus čiulpti 
žmonių kraujų, iš visų spėkų 
pradėjo stengtis nuramdyti 
žmones, visaip juos persekio
dami. Kaip praneša laikraš
čiai ir privatiški laiškai, kad 
po visus Lietuvos kraštus skra
joja kareivių būriai, jieškoda- 
mi teip vadinamųjų „maišti
ninkų”. Kareiviai, besitran
kydami po visus Lietuvos kai
mus, miestus ir kaimelius, da 
sileidžia visokių baisybių. Jie 
už savo nuožmių darbų nė 
prieš niekų neatsako, kadangi 
valdžia davė jiems liuosų va
lių visokiais budais varginti 

. lietuvius. Nesurasdami „mais
tininkų”, tie kareivių būriai 
atskirus žmones, o vietomis vi
sus sodžius ir valsčius aptaria 
„maištininkais” ir, baisiai muš
dami, daugelį prakilnesnių žino 
nių suima. Prie gtam kareiviai 
vagia viskų, kas tik jiems po 
ranka papuola: piningus, žie
dus, valgomus ir nevalgomus 
daiktus. Kareiviai areštuoja 
žilus senelius, jaunus vaike
lius. vyrus ir moteris. Vil
niaus, Kauno, Panevėžio, Kal
varijos, Šiaulių ir kiti kalėji
mai pilni teip vadinamųjų 
„politiškųjų prasikaltėlių”. 
Tečiaus jie yra nenusiminę. 
Jie mano, kad jų vargas, jų 
pasidarbavimas nenueis ant 
nieko. Tas jų vargas jau at
nešė nekurį lietuviams paleng
vinimų ir dar atneš didesnį 
tautai pelnų. Idant malonus 
skaitytojai galėtų persitikrin
ti, kokiame padėjime atsiran
da mųsų kovojantieji už lino- 
sybę broliai ir ko jie nuo mų
sų reikalauja, skaitome sau už 
pareigų patalpinti čionai kali
nių laiškų į lietuvių visuome
nę, tilpusį „Liet. Uk.” laikraš
tyje. Tas laiškas sekančiai 
skamba:

* *
*

„Tautiečiai! Nors męs sėdi
me už geležinių grotų, nors iš 
mųsų atimta tai, be ko žmogus 
negali gyventi, tai yra liuosy- 
bė, vis dėlto mes esame geros 
dvasios ir turime didelę viltį, 
kad geri darbai nepražus vėl- 

. tui, išduos gausius vaisius 
Mųsų dvasia nepuola; męs ti
kime į šviesių ateitį, tikime, 
kad ne trukus užšvis ir ant 
mųsų krašto laisvės saulutė, 
kad praslinks 'juodi debesiai, 
kur mus slegia, temdo,.. Bet 

paliko mųsų pačios, vaikai; pa
liko šeimynos be maitintojų, 
namai be prižiūrėtojų. Mųsų 
vaikučiai verkia, kito, rasit, 
dienomis nevalgę, stimpa nu 
skurose trobose, nes tie, kurie 
valgidino ir dengė juos, dabar 
sėdi už geležinių grotų. — 
Matome, ka‘d jau artinasi pa
vasaris, daugeliui mųsų nebus 
kam apdirbti ir sapėti tų lau
kų gabalėlius, kurios męs val
dome. Žinome, kad čia mums 
sėdint, daugelio musų nyksta 
namai, žlunga ir be to mažas 
mųsų turtelis! — Draugai, ku
rie esate laisvėje! Už kų mus į 
kalėjimus uždarė?ar už mųsų 
pačių dalykus ? ar mums savi 
tiktai reikalai terūpėjo ? 
Ne!.. Mums rūpėjo visų justi 
reikalai! Męs ėjome statydami 
į pavojų savo gyvatų, turtus 
ir liuosybę tiktai dėl visų rei
kalų!

* * *
Taigi męs dabar kreipiamės 

prie jųsų draugai, atminkite 
apie mųsų šeimynas, neužmirš
kit badaujančių mųsų vaikų, 
neužmirškit senų mųsų moti 
nų! Šelpkite juos, kas kuo ga
li: darbais apie namus, pinį- 
gaiš, duona, malkomis.,.. 
Nenusiminę eisime į tolimas 
šiaurės, į tolimus sniegų lau
kus, jei žinosime, kad jus ne- 
apleidžiate mųsų šeimynų, kad 
jus tokiu budu atmenate mus. 
Savo priderinės dėl jųsų męs 
pildėme, tai pildykite ir jus 
dėl mųsų! Pasirodykite, kad 
ištikro jus esate tikri kraš
to piliečiai, (kad Runs rupi 
mųsų krašto reikalai!)

Priderėtų ir mums, ameri
kiečiams, atkreipti į tų savo 
atydų ir stengties duoti jiems 
greitų pagelbų ir tuomi padėti 
savo broliams iškovoti teip vi
siems geidžimųjų liuosybę. 
Nutraukime nuo saves šiek 
tiek skanesnio valgio ir geri- 
mo, o sudėję po keletu cente
lių, dolierių, siųskime tuoj į 
Lietuvų.

* * 
•X-

Balandžio 18 dieną atsibu
vo tretysis mokytojų lietuvių 
susivažiavimas. Tas susiva
žiavimas turėjo atsibūti dar 
metų pradžioje. Centralinis 
lietuvių mokytojų biuras per
statė ant apsvarstymo šiuos 
klausimus: 1. Kokie turėtų 
būti mokytojų sąjungas įsta
tymai. 2. Ko turėtų būti mo
kama lietuvių mokyklose ir 
kaip jose reikėtų mokyti. 3. 
Kokie turėtų būti susižinoji
mai mųsų mokytojų sąjunga 
su rusų mokytojų sųjunga. 4. 
Apie išleidimą mokytojų laik
raščio, kur butų keliami įvai
rus mokyklų ir mokymo klau
simai. 5. Kokie turėtų būti 
santikiai su neseniai dabar įsi 
kūrusią Rusijoje „Apšvietimo 
Lyga” (teip vadinasi ta drau
gija, kuri rupįsis Rusijos žm >- 
nių apšvietimu).

ATSISAUKIMAS
Į visas lietuviškas Draugystos Ir 

ubelnai į visus lietuvius.

MalohU* Broliui ir Stveri*.' y v

Daugumui žinoma, kad 
„Susivienyjimas Lietuvių A- 
merikoje” ant savo XX seimo, 
laikyto New Britain, Conn., 
padarė pradžių delei įkūrimo 
„Prieglaudos Namo su Kolio- 
nija”. Tę-pat nutarta padaryti 
atsišaukimą į visas lietuviškas 
draugystes ir abelnai visus lie
tuvius. „Susiv. Liet. Am.” pa
tyrė, kad lietuviams gyvenant 
šioj svetimoj šalije būtinai yra 
rėlkalinra turėti „Prieglaudos 
Namų su Kolionija”, todėl 
šaukia visas lietuviškas drau
gystes prisidėti su pinigais, 
kad kaip galint greičiaus pa
rūpint tų dėl lietuvių reikalin
giausių įstitucijų. Yra tai rei
kalas abelnas ir visus lietuvius 
Amerikoje apsigyvenusius 
apeinantis, todėl pareiga mųsų 
visų suvienyti savo pajiegas ir 
parūpinti savo nelaimingiems 
tautiečiams „Prieglaudos Na
mų su Kolionija”. Praktika 
kasdieniniame gyvenime mums 
aiškiai parodo, kad ant toliaus, 
jei norim kaipo tauta gyventi, 

negalim be augščiaus minėtos 
institucijos pasilikti. Visi lie
tuviai, išimant labai mažų 
nuošimtį mažų pradinių ver
telgų, esam darbininkai, ap
sunkinti sunkiais ir pavojin
gais darbais. Šiųdien sveiki, 
dirbam, rytoj nežinom koks 
likimas mus laukia. Iš darbo 
surinkti tiek pinigų, kad kliu- 
vus į nelaimę arba pasiskubi
nus senatvei galima butų save 
užsilaikyti, toli nevisiems pa
sitaiko, todėl neturint pinigų, 
neturint pažįstamų tankiausia 
prisieina pasiduoti mielašir- 
dystei svetimtaušių ir ten ant 
jų rankų užbaigti savo nelai
mingų gyvenimų. Žinom, 
kad svetimtaučiams mes tik 
tada esam reikalingi, kada 
mes esam pilni pajiegų ir tin
kam prie sunkiausių ir pavoj
ingiausių darini. Kada tampa 
iščiulbtos iki paskutinai pa- 
jiegos, netinkam paie jokio 
darbo ir sau užlaikymo neį- 
stengiam užpelnyti, liekam 
niekam nereikalingi ir nuo vi
sų atstumiami. Kiekviena 
draugystė yra datyrus, kaip 
yargas yra su apsirgusiu ir 
sveikatos netekusiu sąnariu. 
Jei pasirgęs sąnarys sųvaitę, 
mėnesį, kitų pasitaiso, tųi ge
rai, bet ligoniui nepasitaisant 
pusę metų, metus ir kartais 
ilginus, tankiai prisieina, kad 
nėra kur jo padėti, tampa aut 
galo ir nuo draugystės visiškai 
apleistas. Todėl suprantama, 
kaip butų geistina, kad į ne
laimę patekęs tautietis galėtų 
rasti sau prieglaudų.,Lietuvis 
kame prieglaudos name”, kur 
sau drauge su kitais lietuviais 
galėtų ant šviežio oro, po už- 
veizda lietuvio gydytojo ilsė
tis ir stiprint savo pajiegas. 
Gražų paveikslų turim iš vo
kiečių arba prancūzų, kurie 
turėdami savo puikiai įrengtus 
prieglaudos namus su gražiau
siomis ukėmis, kur šimtai pa
vargusių senelių randa sau ra
mų pragyvenimų ir pasilsėji
mą. Kurie jaučiasi stiprės-
niais, iš nuobodumo dirbinėja 
po trupųjį ir tuom prigelbsti 
silpnesniems savo draugams. 
Šviežiausias ir grynai sutaisy
tas maistas sustiprina nuvar
gusį ant kūno ir proto.

Matot, kiek šiųdien lietuviš
kų kūdikėlių patenka į sve
timtaučių pavargėlių namus 
(poor house), kuriuos svetim
taučiai jei myriop nenukanki- 
na, tai užaugina juos jau ne 
lietuviais, bet svetimais dėl 
tėvynės-Lietuvos. Kas gali
apskaityti, kiek musų tauta 
nustoja savo jaunų žmonių 
ant visados. „Tautiškas Prie
glaudos Namas su Kolionija” 
ant daugelio dalykų mums bū
tinai reikalingas. Kadangi ša- 
lyp prieglaudos skyriaus butų 
galima įsteigti skyrių, kur 
mes, kaipo atbildanti tauta, 
turėtumėm savo tautišką pasi- 
dėjimą, ten patektų: knygyną*, 
archyvas, liekanos, paveikslai, 
vėliavos ir kitokį istoriški da
lykai.

Todėl visos godotinos lietu ©
viškos draugystės malones at 
kreipti savo atydą ant visų 
augščiau minčių reikalų.

Žinodami reikalingumų 
augščiau minėtos įrėdnės, mė- 
ginkim suvienyti savo pajie 
gas ir įkurti „Prieglaudos Na
mą su Kolionija”. Tam tikslui 
jau „S. L. A.” turi suviršum 
tūkstantį ($1000) doliarių. „S. 
L. A,” ant savo XX seimo pa
aukavo 5 šimtus dol., 10 kuo
pa, Philadelphia, Pa., surin
kus atsiuntė suvirs šimtų dol., 
11 kuopa, Waterbury, Conn., 
atsiuntė 4 šimtus dol. ir dar 
keli pavieniai tautiečiai yra 
paaukavę po kelis doliarius. 
Todėl jau graži pradžia yra, 
tik reikia visiems prisidėti, o tų 
savo mierį lengvai atsieksimi.

Draugystės, turinčios po ke
lis šimtus ir tūkstančius įlan
kose, tikimės neatsisakys nuo 
paskyrimo keletu dešimčių do- 
lianų ant to teip svarbaus rei
kalo. Pavieniai, o ypatingai 
prisilaikanti vertelgos (biznie
riai) dideliai prisitarnaus lie
tuviškai tautai paaukaudami 
po keletu doliarių ant teip di

delio ir svarbaus dalyko. Tas 
darbas yra didelis ir būtinai i 
reikalingas, todėl visi, kaip 
viens, pradėkim jį dirbti. Jei 
patįs nesirūpinsime, nieks ki
tas dėl mus nepagamįs. Tai-gi 
dabar, prieš ateinantį XXI sei
mų, visos lietuviškos draugys
tės ir abelnai visi lietuviai šir
dingai yra kviečiami prisidėti 
su pinigiska parama tame rei
kale. Paskyrę aukų augščiau 
minėtam reikalui meldžiam 
siųsti tiesiog seimam Ten su
si važiavę iš visų kolionijų lie 
tuviai, matydami savo tautie
čių pritarimą ir užtektinų su
mų pradžiai pinigų, imsis tuo 
jaus už darbo. Tik gero noro 
mums, mieli broliai ir seserįs, 
reikia, o viskų galim suvieny
tomis pajiegomis parūpinti.

Pasitikim, kad visos godoti- 
nos draugystės ant savo gegu
žio mėnesinių susirinkimų per
skaitę mųsų Centrališko Ko 
mi eto varde 6 tūkstančių są
narių pasiųstų atsišaukimų, 
nepraleis nepaskyrę ant teip 
lietuviams būtinai reikalingo 
„Tautiško Prieglaudos Namo 
su Kolionija”.

Draugystės, aukavusios ant 
„Tautiško Prieglaudos Namo 
su Kolionija” pasiliks tos įred- 
nės fundatoriais, kurių vardui 
bus iškalti ant akmenio arba 
lųetalio, kas pasiliks ant am
žių, Šimtai mętų praslinks, o 
tas užrašas vis liudys, kad gy
veno lietuviai, buvo susirišę į 
draugystes, suprato abelnų 
reikalą ir įste’gė pirmutinę 
Tautiškų abelnų, pavargėliams 
instituciją. Skaitys tų užrašų 
eilės busiančių lietuvių gent- 
karčių ir gėrėsis iš savo prose
nių garbingo palikimo. Todėl 
pasistengkim, mieli tautiečiai 
ir tautietės, padaryti darbų, iš 
kurio Lietuvių istorija gėrėsis.

Esam pilni vilties, kad tų 
mųsų atsišaukimų godotinos 
draugystės apsvarstys ir pa
rems, todėl pasiliekam lakda
mi jus, mieli broliai ir seserįs, 
ateinant į talką.

„Susivieni/jimo 
Rietuvių

Amerikoje"
('en trilinku a Ko m itetu*.

IŠ AMERIKOS.
Panamos perkasas.

New York, N.Y. Iš Pana- 
moos į čionai atvyko perka
so pravedimo komisijos prezi
dentas, garsus inžinierius, Teo
doras Schotz, idant perduoti 
kongresui atskaitą apie minė
to perkaso darbus.

Jis pasakoja, kad perkaso 
darbai stovi gerame padėjime 
ir, kad jis yra tais darbais ga
na užganėdintas. Dabartinia
me laike prie perkaso darbuo
jasi apie 18,000 darbininkų. 
Pastarųjų sveikata teipogi at
siranda gerame padėjime. Ne
žiūrint į didelį karštį, ant 
kiekvieno tūkstančio apserga 
tik 20 ypatų. Limpančiųjų li
gų, paveizdan geltonojo dru 
gio, labai tenai paprasto, da
bartiniame laike visai nėra.

Valdžia jau pastatė dėl dar
bininkų kelis šimtus triobų, 
kur gali sutalpinti apie 3.000 
darbininkų dauginus, negu jų 
yra dabartės. Išėmimas vieno 
kubiško sieksnio apsieina da
bartiniame laike apie 53 cent,

Naujas išradimas.
Ci mhelad, Md. čionai tu. 

las J, G. Clark, kalvis iš Wes. 
ten port apielinkės, tvirtina, 
kad išrado nežinomų iki šiam 
laikui būdų vario suliejimų 
(suvirinimų). Tai yra svarbus 
išradimas, kadangi šiame laike 
varį galima buvo sulieti arba 
sujungti tik su pagelba kitų 
naugių, kas apsieidavo bran
giau ir imdavo daugiau laiko, 
negu vario su variu suliejimas, 
be jpagelbos kitų naugių (me- 
talių). Senoje gadynėje tas va
rio suliejimo būdas buvo žino
mas, bet laikui bėgant liko 
užmirštas.

Žemės drebėjimas.
San Fi-'ancisco, Cal. Čio

nai 23 balandžio apie 10:3 vai. 
nakčia teipogi davėsi atjausti 
žemės drebėjimas, Jis tęsėsi 

apie tris sekundas, bet nepa
darė jokios nuoskaudos. Nuo 
dienos, kurioje atsitiko katas
trofa, iki šiam laikui yra su
skaityta apie 17 naujų žemės 
drebėjimų.

Suirusiame mieste užviešpa
tavo jau paviršutinė ramybė. 
Tūkstančiai likusiųjų be pas
togės padegėlių likosi pakak
tinai aprūpinti maistu, kurį į 
čia atveža traukiniai iš visų 
pusių, teipogi ir vandeniu, ka 
daugi vandens dūdos likosi 
sutaisytos. Teipgi pastatė pa
kaktinų skaičių pašiūrių ir 
šėtrų, kuriose vargšai atras 
laike lietaus ir šalčio pasislė
pimą.

Keliolikos tuksiančių dar
bininkų armija yra užimta 
jau miesto nuo griuvėsių valy
mu. Didžiausios gatvės yra 
jau teip nuo griuvėsių liuosos, 
kad traukiniai gali jau prieiti 
prie gelžkeld vario. Tramvajai 
teipogi pradeda nekurtomis 
gatvėmis jau bėginėti. Tele 
grafų vielos kaip kur jau su
taisytos.

Miesto majoras, Schmitz’as, 
išleido į visus darbininkus at 
sišaukimų, idant tie neišvaži
uotu, kadangi darbo čionai 
bus pakaktinai. Chicagos ma
jorui jis išsiuntė užklausymų, 
kiek iš tenai galės išvažiuoti 
inžinierių, bruožikų ir namų 
statytojų. Priketina gerai mo
kėti. Stątoiųos bus daugiau
siai augštos trobos, teip vadi 
narnos „«ky scrapers”, kadan
gi šitie trobesiai geriaus atlai
kė žemės drebėjimų ir mažiaus 
nukentėjo. Žmonės, matę tų 
katastrofą, liudija, kad ant 
keliolikos lubų trobos gele 
žies konstrukcijos laike žemės 
drebėjimo linko, siubavosi ir 
grįžo vėl prie pirmutinio sto
vio, truputį tiktai pagadytos.

Nekuriose pašiūrėse girdė- 
ties jau dainos ir muzika ir 
juokavimai. Matyti, kaip grei
tai žmonės pamiršta savo ne 
laimes.

Kritikuoja Roosevelta.
Philadelphia, Pa. Čionai 

tūlas fabrikantas, Miller’is, 
buvęs milicijos generolas, labai 
rustinasi ant prezidento už tai, 
kad atmetė Vokietijos ir kitų 
viešpatysčių pagelbų tiems 
vargšams,kurie nukentėjo nuo 
žemės drebėjimo Californijoje. 
Jis Šiteip pasakoja: Roose vėl tas 
visiškai tada nesirustino, kada 
iš Vokietijos ir iš kitur parei
davo brangios jo dukterei 
jungtuvių dovanos. Tuomi 
laiku aukos buvo reikalingos. 
Kada dabar Vokietija nori 
gelbėti nelaiminguosius Sau 
Fraucisce, Rooseveltas atsisėda 
ant aukšto arklio ir kalba, kad 
užsieninės aukos čia visai ne
reikalingos, Kurgi yra liogi- 
ka?

DARBU DALIS.
Draugyja „North Shore 

Electric Co”, kuri turi tram
vajus iš Chicsgos į artimiau
sius miestelius, padidino savo 
kapitulų ir ruošiasi pravesti 
daugiau naujų linijų. Darbai 
umii laiku turi prasidėti.

5 Arti Niagara upės, Ca- 
nadoje, liksis pastatyta didelė 
geležies liejinyčia, vertes apie 
1.000.000 dol., kurie sutarpys 
kasdiena 200 tonų rudos. Toji 
liejinyčia atsiras arti vietos, 
teip, vadinamos Niagara Pe? 
ninsula.

5” Gelžktlio New York 
Central įsteigimo kapitalas li
kosi padidintas nuo 150 mili
jonų dol. ant 250 milijonų 
dol. Iš tos priežasties nori sta
tyti prie tos linijos keliuose 
miestuose naujus gražus gelž- 
xeldvarius.

5 Chicagoje sustraikavo iš 
kabų teplioriai. Jie reikalau
ja darbo valandų numažinimo 
nuo 9 ant 8 valau, ir mokes- 
ties padidimo.

5 Lietosios anglies kasyk
lų savininkai ant bendro su 
kasėjais susirinkimo atmetė 
kasėjų sumanymų, kad susi
taikymo išlygų nusprendimą 
pavesti arbitracijos teismui. 
Savininkai tvirtina, kad jeigu 
jie sutiktų padidinti kasėjams 

■■ įmOTi ri.a i

mokestį, tai privesti butų tuo
mi pačiu laiku ir pakelti ang
lių kainų ant 30 centų ant to
no.

5 Clearfield, Pa. minkšto
sios anglies srityje visi anglių 
kasėjai sustraikavo, kadangi 
darbadaviai atmetė visus uni
jos reikalavimus.

Didelis neužganėdijimas 
viešpatauja tarpe anglių kasė
jų Ulnois valstijoje, kadangi 
unijos valdininkai nenori iš
mokėti straikuojantiems dar
bininkams prigulinčios jiems 
nuo unijos mokesties. Unijos 
valdininkai apskelbė, kad jie 
duos pagelba tik tiems, kurie 
atsiras paskutiniame varge. 
Tas, žinomas dalykas, labai 
sujudino darbininkus, kurie 
teisingai darodo, kad jie pir- 
miaus mokėjo augštus mokes
nis tik dėlto,kad laike bedarbės 
turėti šiokį tokį su savo šeimy 
na užsilaikymų. Tuotarpu ne 
vienas tinginys arba girtuok
lis, kuris netaupino pinįgų, 
šiųdien aplaiko pašelpą, o kiti 
turi kentėti. Atsibuvo keli 
triukšmingi susii inkimai, ant 
kurių anglių kasėjai apskelbė, 
kad apleidžia unijų ir giįžta 
prie darbo.

Prezidentas Mitchell, 
angliakasėjų vadas 26 balan
džio perdavė prezidentui Bear, 
kaipo kasyklų savininkų at
stovui naujai išdirbtas dėl su
sitaikymo sųlygas. Šitame 
ketverge Scrantone atsibus 
kasėjų susirinkimas, idant iš
klausyti operatorių ant tų 
naujų sąlygų atsakymus ir 
nutarti apie tolesnį veikimų. 
Naujose sąlygose tarp ko kito 
yra reikalaujama, kad butų 
padidinta kasėjams mokestis 
ir kad kasyklose butų įvesta 
didesnė darbininkų gyvasties 
apsauga per įvedima įvairių 
pagerinimų.Korespondencijos.

Cleveland, Ohio.
Sis miestas turi apie 

400,000 gyventojų. Kas 
link jo išžiuros tai galima 
jį priskirti prie eilės suruku
siųjų miestų. Tečiaus aplin
kui miestų atsiranda apsčiai 
sodnų-parkų, kur galima išva
žiuoti ir tyru oru pakvėpuoti, 
o teip kad miestas randasi prie 
pat ežero, tai norintieji gali 
pasinaudoti, ypač vasaros lai' 
ke, pigiomis vandeniu ekskur
sijomis. Darbų čionai dau
giausia randasi visokiose gele
žies dirbtuvėse su vidutiniai 
apmokamomis algomis.

Lietuvių čionai, nuo seiliaus 
apsigyvenusiųjų yra nedaug, 
bet paskutiniais keleis metais 
jų skaitlius žymiai pasididino, 
teip kad keli metai atgal įsten
gė sutverti lietuviškų parapi
ją, o vėliaus porą parapijinių 
draugysčių, po vardais: šv. 
Kazimierio ir šv. Jurgio. Tei
pogi čionai yra kuopos: Tė
vynės Mylėtojų Dr stės, Susi
vienijimo Lietuvių Amerikoje, 
Susivienijimo Lietuvių R. Ka
taliku Am. ir Lietuvių Socija- 
listų Partijos Amerikoje.

Paskutiniu laiku, būtent 26 
vasario šių metų, per suma
nesniųjų tautiečių pasidarba
vimą tapo sutvertas Clevelan- 
do Neprigulmingas Kliubas. 
Jo mieriu supažįdyti lietuvius 
su šios šalies politika, neesan
tiems šios šalies ukėsais pri- 
gelbėti įgyti ukesiškas popie- 
ras, dalyvauti politikoje, kelti 
lietuvių vardų tarp svetimtau
čių, lavintis protiškai ir apsiė 
jime. Tam siekiui Kliubas 
turi už mierį uždėti knygyną 
ir išsirašyti laikraščius, teipo
gi rengti pakelenčius protą 
pasikalbėjimo vakarus, kon
certus, spektaklius ir t. t. Iki 
šiam laikui prie minėto Kliu- 
bo yra pristoję apie 20 pilnai 
užsimokėjusiųjų sąnariu. Įsto 
jimo mokestis yra tik 1 dol. ir 
15c. mėnesinės.

Nedėlioję, 22 balandžio, at
sibuvo perstatymas (spektak
lis), parengtas per L. S. P. A. 
kuopą. Lošta buvo žinoma 
drama „Ponas ir Mužikai”. 
Nusisekė neblogiausiai, no- 

rints kaip ką ir butų 
galima užmesti artistams, o y- 
patingai tvarkos vedėjams, bet 
atsiminus, kad lošė ne kokia 
tai išsilavinusi teatrališka 
draugystė, o tik tokie žmonės, 
žinoma su mažu išėmimu, ku- 
riemš teko dar pirmų kartų 
būti lošiko veikmėje. Teipo
gi ir tvarka buvo neatsakanti. 
Ir nestebėtina. Atmenu, kad 
tokioje didelėje lietinių kolo
nijoje, kaip Chicago, kur ne
trūksta progos (langiaus išsila 
vyti, o dar tankiai viešuose su- 
švinkimuose trūksta tvarkos. 
Už tai nėra reikalo kaltinti ir 
čiona’tinius tvarkos vedėjus, 
dėl kurių pasilavinimo retai 
pasitaiko proga.

Aktų tarpe buvo deklema- 
cija „Latvių Koros”, trijuose 
tarpuose dainavo latviškas dai 
nas. Lietuviai padainavo ant 
pabaigos pora lietuviškų dai
nų. Ant minėto vakaro žaidė 
„latviu benas”. Žmonių buvo 
pusėtinai prisirinkę ir visi bu
vo užganėdinti, norints neku- O 7
rie „geradejai” diktokai dar
bavosi pakrikdyti viskų, net 
policijai buvo pranešę, kad 
bus pardavinėjami, svaigynan- 
ti gėrimai. Tečiaus policijai 
paaiškinus, kas yra rengiama, 
jie visai nesikišo. J.G..us.

Iš Didžiosios Lietuvos 
balsas, apie Čikagos lietu
vių muš tynos Apveizdos

Dievo parapijoje.
Apturėjęs sklimpukų lietu

viško Amerikos laikraščio su 
paveikslu Kun. E. Steponavi
čiaus ir su paišiniais po revo
liucijos klebonijos, pe-skaitęs 
visų atsitikimą nemaž nuliu 
dau. Dvidešimtas amžius! 
Apšviestas liuo-as kraštas! 
Šventos žemes sūnų, šventoje 
vietoje, su pašvęsta ypata 
muštynes!!! Tas netelpa į 
smegenyčią! Pats Bažnyčios 
titulas „Apveizdos Dievo”, 
jau papeikia tą darbą. Stip- 
riausis katalikų tikėjimo pa
matas, tai „meile” ir,,teisybė” 
tuodu pamatu čionai pagriuvo. 
Jeigu viens kits daroneišmiu- 
tingai, tad dar ne išeina iš to 
tos, kad ir trečiam tryliktam 
atsidarytų liuosybę blogai da
ryti. Argi visoje „Dievo Ap
veizdos” parapijoje neatsirado 
išmintingų ypatų, kurie butu 
viską glotnei padarę ir abejų 
pusių negerus elgimos prieš 
gaisrų išdildę. O jeigu jau 
ne buvo užsiimties ir gerų ro
dą duoti tai reikėjo parapijo
ti iems geresniemsiems paduoti 
į Didžiosios Lietuvos laikraš 
čius ir butu gavę geriausia pa
tarmę, ne butu teip baisei pie 
lavoję visi Lietuvos laikraš
čiai savų brolių. Sveiks prots 
teip rodo, gal ir žmoniškumas 
tą parems, kad kas kokę auką 
daro, turi pilną valę žinoti ar 
išėjo geistinos pasekmes. Ne 
tiktai Komitetas, bet ir kiek
vienas parapijoms turi žinoti 
kaip stovi jo parapijos reika
lai. Nė klebons nėi, komi
tetas negali užginti kontrole- 
voti parapijoniems savo drau
gystes knygas, pagalinus prie 
to ne išpuola daleisti kad kil
tu abejojimas ar viskas savo 
vieta, o jeigu kur kiltų toks 
klausymas, tai klebonas turi 
pats apgarsinti piniginį stovį 
visiems parapijoniems, o jeigu 
tas reikalauna daug laiko ir 
didelės atskaitos, tai galima 
atspaudinti nors sykį per me
tus ir išdalyti abejojantiems

Arba kaip Amerikoje, gali 
ma liuesai mitingus sušaukti, 
duokime, apie Naujus metus 
sušaukus neparastų mitingą ir 
prieš visą mitingų atskaitas 
nors trumpai išrėdyti o jei 
kas norės ir plačiau gal sau 
viens peržiūrėti, tada neims 
nei jokių minčių, kad eina 
aukos ne tenai, kur jų paski- 
rimas. Nežinau ar yra toks 
abelnas bažnyčios įstatymas, 
kad esant dorų žmonių svie
tiškų išimtinai tiktai kunigai 
tegalėtu rinkti bažnytines au
kas, tas turi būti ne tiesa, kad 
pats Vyskupas tiktai išimtinai 
įsakytu rinkti aukas kunigui, 
o dar ypatingai tokiam kuni
gui, prie kurio parapijonai ne

beturi pasitikėjimo. Bet kaip 
ten ne butu teip, muštines kel
ti neišpuola, galima teisyltę 
atrasti ir brolišku krauju ne
sutepus savo rankų. Dar sy
kį sakau pasiklauskite Kitą 
par laikraščius. Yra mokytą 
vyrų lietuvių duos jums ži
nias reikalingas, vi-kų pada
rysite ramiai ir nepaniekinę 
savo vardo. Ne daug mųsų tė
ra, skriaudžia mus kiti iš visų 
pusių, o kad dar mes tarp sa
vęs nesi liesime — susiardysi- 
me galutinai. Skliauskimes, 
glauskimės į krūvą; padaryki
me visi vienų dūšią, o savo vi
sus reikalus tarsi vienu kurni, 
padarykime tarp savęs ir tarp 
to kas mųsų tokį ryšį kaip 
dūšios su kūnu, neįveiks tada 
nieks mųsų, vieni kitiem duo
sime parodas ir nieks mųsų 
nebeskriaus Nežeminkime sa
vęs akyse svetimų tautų; ne
būkime šv. tikėjimo ir šv. tau
tos išgammos. Žemė, aut ku- 
rios užgimeme, yra šventa, 
parsikėlę ir kitų žemę, kur 
mųsų pėdos žengia, darykime 
ir tenai tą žemę šventa! Jeigu 
teip truktų jums tenai genj 
kunigų, atsiliepkite, gausite, 
tiktai bukite dorai išmintin
gais žmonėmis, turėkite kan
trybę, neįsitikėkite į savus 
darbus, ne klausiket kurstyto
jų atsiduokite Dievo Apveiz- 
dai, kurią ten pat turite one- 
Hudams pianašu, užtikrinu, 
kad viskas bus gerai.

Skinderis, bet ne Juozape.
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Juozo Kvieti
Guldė P.

ŽINIOS iŠ PASVIEČIO.
— Grecijoj k<i ra liaus aky- 

veizdoje, geroje giedroje, pra
sidėję teip vadinami olimpiški 
žaismai. Svarbia-siu žaismą 
svečiu yra Anglijos karalius, 
Edvardas, su savo pačia Alek
sandra. Žmonių minios, svei
kindamos karalių, šukavo.

— Iš Florencijos praneša, 
kad visi žmones Poggibonsi 
mieste, Italijoje, laikas nuo 
laiko visur atjautė žemės 
drebėjimą. Visi miesto gy
ventojai nakvoja laukose. Li
goniai yra šutai pyti vagonuose 
gelžkelio stotyje.

— Šveicarijos valdžia nese
niai išdirbo naujų sumanymą 
apie kareiviavimą. Ligsiol 
Šveicarijos gyventojai turėjo 
pirmais metais kareiviauti 42 
dieni. Paskui ligi 32 metą 
amžiaus, kas treti metai turė
davo kareiviauti po 15 dieną; 
nuo 32 iki 40 metų šaukia
mi dar du kartu ant 10 dieną 
Dabar gi teip sugalvota įvesti: 
kareivių mokykloje pirmais 
metais reiks išbūti 70 dieną, 
paskui gi kareiviai bus šau
kiami kasmet ant 11 dienų li
gi 27 m?tų amžiaus. Nuo 21 
metų ligi 40 bus šaukiami dar 
vieną kartų ir bus viskas. Tai 
ne 4 ar 5 metai, kurie reikia 
išvargti kitų šalių jaunimui.

— Į A’ašingtonų parėjo ži
nią, kad tarpe Naujos Zelan
dijos ir Australijos likosi per- 
trauktas abidvi telegrafų liui- 
ji. Priežaššia to atsitikimo 
buvo išsiveržimo povandeninio I 
ugniakalnio.

— Ant Japonų salos, vardu 
Jakašima, kuri guli netoli nil1’ 
Nagasaki, vienoje anglių ka
sykloje ištiko gazo sprogimu 
toje valandoje, kuomet po že
me darbavosi apie 300 darbi
ninkų. Sulyg pranešimu pra
žuvo toje kasykloje apie 201 
ypatų.

— Peterburge 25 rusų ra
šytojai sutaisė atdarų į ameri
koniškų visuomenę laiškų, ku
riame daro amerikoniškai pre
sai visokius užmėtinėjimusoi 
jos blogų su Maksimu Gorki 
pasielgimų.

— Francuzijoje angliaka- 
sykių streikieriai pagimdė su 
pagelba dinamitinių boniH 
ištisų pasikėsinimų eilę. Strai- 
kieriai teipogi sugriovė dau
gelį namų. Daug maištininku 
valdžia suareštavo, bet eio» 
gandas, bv.k straikieriai sten
giasi išliuosuoti suimtuosius,

—o-
Tąsa

- Neaiskiiliykit, 
Liiilmvyėius -1« piet 
ko, nes kaip nurodą 
pulkininkas sngrįž.

- Bijausi karščio 
kad anksti...

- Užteks dar lai! 
met bus vėsu, kadangi 
myli kelio, o tamstos a 
per pusantros valandt 
Patarčiau, tamstai, va’ 
jo į langą. - Kas 
mą... oi, tainiąsą... 
sugrįšiu - ir išbėgo a 
rias sudundėjo lietu™ 
rį buvo pakinkyta por

Išlipo iš vežinu 
vyras, vidutinio didun 
valo gana pilno veido 

, vilkęs.
- Ankstyvas yra 

štokas- tarė Liubavy 
jam, paduodamas rank

- Gerą dieną, 
anksti kelia, tam ir D 
priežodis.

- Teisyliė, teisyl 
eiti i kambarį, oarkli

Liubavyėius įsivet 
kurioje buvo Boleslovi

- Perstatai! tam 
Boleslovas lioktei
- 0 šis ponas - 

čius, rodydamas į Bole 
mąsą krašto, jis yra nt

Daktaras teipogi 
pažiurėjo į jį, rodosi 
matyti Boleslovą, Išpi 

jam tuos patyrimus Liti
- Dabar męs gai 

dytojaus dasižinoti, ai 
io, ar nei

- Nežinau tikra 
jas, atydžiai į Boles 
Vakar vakare išvažia1 
persitikrinęs, kad jei 
namie, tai sngrįž ne’ 
ant pietą.

- Lai® esu r/ėi 
kias žinias - kalbėjo 
dangi aš noriu važiuot 
ta tenai gyveni!

- Teip, bet atle 
gei aš teip greitai apsi 
symu, kadangi puikiu 
nos atgal minėjo mą, 
atvykti kokis tai tams 
ir ištarė Boleslovo pa

- Teip,ašjuon 
kad vakar vakare bu 
muose, tečiaus paklyi 
nakčia priverstas būvi 
kalną ir apmausti jos

- Oi, šiteip! - 
vis dar atydžiai žiu 
Po valandėlei jis vėl

- 0 jeigu tams 
važiuoti sykiu. Už 
mažos valandėlės, idai

- Bet, Aleksac 
Liukivyčius, ištiesęs 
nehukie teip atkaklu 
tis! Po pietą, pava 
laiko.

- Kas link ma 
jas - nežiūrint į išti 
negaliu, turiu greitai

- Mano arkliai 
atsiliųiė Beleslovas.

~ Na tai važiu- 
dytojas.

- Kaip jaučia 
.Marija I - atsigrįš

Pertraukime a’ 
pasiteiraukime, ki 
gydytojas, kuris tt 
apie Marytės sveika 

Ponas Aleksam 
Cinos gydytojas, pe 
čia iš Vilniaus, kur i 
dabar yra gydytojun 

Jis buvo VilDi8 
niu. Perstatytas mit 
jis atvažiavo pas jį; 
džią veltui visą užl

Ponas gydyto 
buvo tankiu, bevei. 
jesvečiu. Jis visuo 
pravažiuojant. Puk 
tenai nebuvo nė vie

Mat gydytojas 
tės prielankumą ir 
ti, idant tokiu bw 
savininku.

Idant lengviau 
Dės savininku, o yp 
jas visuomet įkali 
tai paslaptingą ligą 
savo dukters sveika
Pi
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LIETUVAITE
APYSAKA

Juozo Kvietkovskio.
Guldė P. G.

----- o------

Tąsa.

— Nesiskubykit, tamsta, — kalbėjo 
Liubavyčius — po pietų dar bus gana lai
ko, nes kaip mą rodosi, tiktai ant vakaro 
pulkininkas sugrįž.

— Bijausi karščio, už tai sprendžiu, 
kad anksti...

— Užteks dar laiko ir vakare, kuo
met bus vėsu, kadangi yra netoli, apie dvi 
myli kelio, o tamstos arkliai yra geri, tai 
per pusantros valandos busite Salinėje. 
Patarčiau, tamstai, vakarėliu, — pažiurę 
jo į langą. — Kas čia važiuoja ? rodosi 
mą... oi, tai mųsų. .. Atleiskit, tuojaus 
sugrįšiu — ir išbėgo ant gonkų, prieš ku
rias sudundėjo lietuviškas vežimėlis,>į ku
rį buvo pakinkyta pora juodų arklių.

Išlipo iš vežimėlio 30 metų senumo 
vyras, vidutinio didumo, juodplaukis, ap
valo gana pilno veido, juodu švarku apsi
vilkęs.

— Ankstyvas yra iš gydytojaus pauk
štukas — tarė Liubavyčius atvažiavusiam- 
jam, paduodamas ranką.

— Gerą dieną, p. Nikodemui, kas 
anksti kelia, tam ir Dievas gelbsti, kalba 
priežodis.

— Teisybė, teisybė; meldžiu tamstą 
eiti į kambarį, o arklius nugabęs tvartai).

Liubavyčius įsivedė svečią į svetainę, 
kurioje buvo Boleslovas.

— Perstatai! tamstai mųsų gydytoją.
Boleslovas linkterėjo.
— O šis ponas — kalbėjo Liubavy

čius, rodydamas į Boleslovą, — yra ne iš 
mųsų krašto, jis yra net iš Varšavos.

Daktaras teipogi likterėjo, atydžiai 
pažiurėjo į jį, rodosi jis norėjo perdėm 
matyti Boleslovą. Išpūtęs akis žiurėjo, bet 
jam tuos patyrimus Liubavyčius pertraukė.

— Dabar męs galime tikrai nuo gy
dytojaus dasižinoti, ar pulkininkas sugrį
žo, ar no ?

— Nežinau tikrai — atsakė gydyto
jas, atydžiai į Boleslovą žiūrėdamas. — 
Vakar vakare išvažiavau iš falinės ir esu 
persitikrinęs, kad jeigu dabar jau jo nėra 
namie, tai sugrįž nevėliaus, kaip šiądien 
ant pietų.

— Labai esu dėkingas tamstai už to
kias žinias — kalbėjo Boleslovas, — ka
dangi aš noriu važiuoti Salinėm Ar tams
ta tenai gyveni ?

— Teip, bet atleiskit mą, tamsta, jo 
gei aš teip greitai apsunkysiu tamstą klau
symu, kadangi pulkininko pati kelios die
nos atgal minėjo mą, kad pas juos turi 
atvykti kokis tai tamsta... tamsta... — 
ir ištarė Boleslovo pavardę.

— Teip, aš juomi esu. Maniau aš, 
kad vakar vakare busiu pulkininko na
muose, tečiaus paklydau girioje ir vėlia 
nakčia priverstas buvau užvažiuoti į Pa
kalnę ir apmausti jos gaspadoriams.

— Oi, šiteip ?— pratarė gydytojas, 
vis dar atydžiai žiūrėdamas į Boleslovą. 
Po valandėlei jis vėl prabįlo:

— O jeigu tamsta pavelysi, galėsiva 
važiuoti sykiu. Užvažiavau į čia tik ant 
mažos valandėlės, idant tiktai dasižinoti...

— Bet, Aleksandre, — pertraukė 
Liubavyčius, ištiesęs prieš save rankas, — 

i nebukie teip atkaklus. Kodėl teip skubiu- 
| tis? Po pietų, pavakarėje bus užtektinai 

laiko.
— Kas link manęs— atsakė gydyto- 

i jas — nežiūrint į ištikimiausiąjį norą, tai 
į negaliu, turiu greitai grįžti.

— Mano arkliai yra jau paruošti — 
| atsiliepė Beleslovas.

— Na tai važiuokime — atsakė gy- 
idytojas.

— Kaip jaučia save šiądien pana 
I Marija? — atsigrįžo prie Liuba vyčiaus.

Pertraukime ant valandėlės kalbą ir 
I pasiteiraukime, kas do per vienas yra tas 
■ gydytojas, kuris teip skubiai klausinėja 
lapie Marytės sveikatą.

Ponas Aleksandra Miškevyčius midi- 
I cinos gydytojas, pereitais metais atvyko į 
■čia iš Vilniaus, kur gyveno jojo tėvai. Jis 
■dabar yra gydytojumi šitoje apielinkėje.
Į Jis buvo Vilniaus universiteto moki- 

■iriu. Perstatytas minėtamjam pulkininkui, 
I jis atvažiavo pas jįjį ir gavo nuo jo iš pra- 
Edžių veltui visą užlaikymą.

Ponas gydytojas nuo trijų mėnesių 
■buvo tankiu, beveik kasdieniniu Pakalnė- 
■je svečiu. Jis visuomet atlankydavo, neva 
'■pravažiuojant, Pakalnę, norints nė syki 
■tenai nebuvo nė vieno .ligonio.

Mat gydytojas geidė aplankyti Mary- 
įMės prielankumą ir vėliaus su jaja apsives- 
jlti, idant tokiu budu pasilikti Pakalnės 

lavininku.
Idant lengviaus susiartinti su Pakai- 

lės savininku, o ypač su Maryte, gydyto
jas visuomet įkalbinėjo merginai kokią 
■ai paslaptingą ligą, į ką rūpestingi apie 
įavo dukters sveikatą gimdytojai ir įtikę-

Nemalonus buvo Marytei gydytojaus 
atsilankymai, vienok ji, norėdama įtikti 
savo gimdytojams, tam nesipriešino ir kaip 
galėdama visuomet tą nemalonumą slėpė.

Liuba vyčiai jau pradėjo dasiprotėti, 
kad gydytojas stengiami susipačiuoti su jų 
Maryte; tečiaus prie tokių jungtuvių jie 
nekuomet n%laleistų ir gal tik dėlto, kad 
apie gydytojaus tėvus žmonės visaip kai- ’ 
bėjo. Abelnai sprendė, kad jo tėvai paei
na iš žydų kilmės.

Liubavyciai meiliai priimdavo gydy 
toją savo namuose, jau tai per savo dorą 
svetingumą, jau tai iš to, kad vietoje jų 
apielinkėje, apart tūlo senu chirurgo, ne
buvo miestelyje kito gydytojaus.

Ponas gydytojas ir šiądien noriai gal 
ilginus paviešėtų Pakalnėje, tečiaus, bijo
damas, kad tokis gražus jaunikaitis, kaip 
Boleslovas, nebūtų kada-nors dėl jo klin
timi, labM troško kuogreičiausiai jį iš 
Liubavyčiaus namų išvežti.

Tai tik tiek apie poną gydytoją.
— Ar pana Marija yra sveika? — 

užklausė Liubavyčiaus, nenorėdamas prie 
svečio ypatiškai apie tai persitikrinti Ma
rės kambaryje.

Tečiaus toje pačioje valandėlėje iš 
miegamojo kambario atsivėrė durys ir išė
jo į svetainę su savo dukterį* ponia Liuba- 
vyčienė.

Boleslovas linkterėjo motynai ir Ma
rytei, bet pažvelgęs į merginą, atsistojo 
kaip įkastas. Matydamas jos dideles tam
sias liūdnas akis, Boleslovui rodėsi, kad 
jis šioje valandėlėje atrado gražumo idea
lą, apie kurį iki šiam laikui jis savo vai
dentuvėje <:k svajojo.

Marytis širdis drūčiai sudrebėjo; ne
turėjo ji savyje tiek jiegų, idant atkreipti 
savo nuo jaunikaičio akis, kurį, kaip jai 
rodėsi, lyg buvo kur-tai mačiusi,

Gali būti, kad vienas iš tų magnetiz
mo siūlų, kuris riša savimi visus prakilnu
mo gaivalus pagaulėje, pervėrė jų žiūrėji
mą 1

Netėniydama į gydytojaus sveikini
mus, kuris prisispyręs tankiai antrino savo 
klausimą: „Kaip tamstos sveikata, pana 
Marija-’. Susijudinusi Marytė pagalios 
atsisėdo sale savo motinos.

Liubavyčius, perstatęs Boleslovui sa- 
pačią ir rodydamas Marytę, šeip sakė:

— O čia mano duktė.
Boleslovas vėl linkterėjo Marytei, bet 

šiuo kartu ji jau nedrįso pažiūrėti į jauni
kaičio veidą, kadangi ji jautė save labai 
sujudinta.

Vienok po tūlai valandėlei ji truputį 
atsigriebė ir priėmė tokią rimtumo ir išti
kimumo veido reikšmę, kad net gydytojas 
nedrįso prie jos prisiartinti ir ją pasvei
kinti. Su nuosteba jis tiktai žiūrėjosi į 
Marytę, kadangi jam rodėsi, kad vikrus ir 
silpnas jos liemuo šiądien buvo dar vi 
kresniu, galinčiu apkerėti veik kiekvieną 
žmogų.

Gydytojas iš nekantrumo kramtė sa
vo usus ir dar didesnę į jaunuosius atkrei
pė atydą.

— Maryte — kalbėjo motina, rody
dama į Miškevyčių — ponas gydytojas ta
ve sveikina, ar neužtėmijai ?

— Oi, atleiskit, tamsta, — atsakė 
Marytė gydytojui, kuris tik dabar prie jos 
prisiartino ir vėl užklausė:

— Kaip tamstos sveikata, kadangi 
šiądien ant tamstos veidelio nėra jau žy
mus ligos pėdsakiai ?

— Jaučiu save šiądien, kaip visuomet, 
visiškai sveika.

— Teip, tamsta išrodote šiądien daug 
sveikesnė.

— Aš visuomet sveika, sakau tamstai.
Gydytojas, netėmydamas to nekalto 

merginos gnybio ir nepriduodamas jam 
teip didelės svarbos, kalbėjo pusiau su 
juokais:

— Puikiai, puikiai šiądien išrodote.
Marytė truputį atkreipė savo veidą 

tau pusėn ir girdėjo sekančią Boleslovo 
su jos motyna kalbą:

— Teip, tamsta, bučiau šiądien pra
puolęs miške, jeigu bučiau nepabeldęs, 
norints teip vėlai, į tamstų namą, nežinau, 
kas butų toliaus atsitikę.

— Gudriai tamsta pasielgia!, kadan- 
i gi kelias, apie kurį tamsta kalbi, yra la 

bai klaidus ir tamsta galėjai girios ^lu
inoje vėl paklysti.

— Didei esu tamstoms dėkingas už 
jųsų didelį svetingumą.

Toje valandoje prie gonkų privažia
vo Motiejus ir gydytojaus vežėjas.

Miškevyčius ir Boleslovas nuvyko 
Salinėm

Prie atsisveikinimo Boleslovas davė 
suprasti, kad ne ant ilgo jis su Maryte 
persiskiria, už ką jos akyse jis užtėmijo 
padėkos reikšmę.

i Paskui Marytė dirstelėjo per langą į 
išvažiuojantį Boleslovą, atsidūksėjo, sugrį
žo į savo kambarį ir tarytum nuvargusi 
puolė ant minkštasuolio, užmiršus apie 
savo paprastą kasdieninį darbą.

Nuo šio laiko musų Marytės ramybė 
likosi pirmu sykiu suardyta.

IToJiaua bus.)
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Brolis ir sesuo.

Parašė Valkas.

Tąsa.
Viršininkas biskį jį palydėjo.
Durys atsidarė, ir Povylas dingo tani-

soje. . .
Likęs viens sau, maskolius atsiduso.
— Gaila vaikino — sumurmėjo — 

pekliškai įpainiojo savo mylimą. Paiku
tis! Tikisi ant mielaširdystės valdžios... 
Na, valdžia jam mielaširdinga: iš dviejų 
kailių nuluptų nuo vargdienio, vieną duo
da jam užtai, ką nuo tų pačių strėnų tre
čią kailį nulupo... Vienok, gaila vaiki
no...

Teip užbaigęs, viršininkas uždarė du
ris ir sugrįžo į kambarį.

IV.
Vieną dieną Andrius, iš lėto eidamas 

plentu, patėmįjo už varsnų skubinantį 
žmogų ir smarkiai gestikuliuojantį. Tuo 
jaus pažino Snkietį ir jau rengėsi užkurti 
jam gerą vantą, — kaip senis, nelaukda
mas nieko, pasvėrė jį už rankovės ir trau
kė miesto linkon.

— O ką tai reiškia ? — užklausė su
siraukęs Andrius.
, Šu k ietis, greitai mirkčiodamas akimis 
ir priduodamas savo veidui slapčią tarmę, 
tarė iš lėto:

— Tuoj1 pamatysi, — tiktai skubink 
— į Didyjį viešbutį.

T*e žodžiai da labinus užintrigavojo 
Andrių,, nes Didžiamjam viešbutyj’ nu
sprendė jie atlikti tik svarbiausius reika
lus. Bet, idant nepasirodyti akyvu, jisai 
tylėdamas ėjo paskui senį.

Sukietis stebėdamasis pažiurėjo į jįjį.
— Kaip tai ? nieko nė neklausi ?
— Nes tu pats nieko nežinai.
Sukietis pažiurėjo į Andrių, kaip 

žmogus, kuri baisiai nuskriausta, ir tarė.:
— Nežinau? U-gi Aleną,mielą Ale- 

nukę vakar policija paėmė.
Ir ašaros pasirodė akyse gero senio.,
— Jau aš tą vakar žinojau — sumiH*- 

m ėjo Andrius.
— Ar da tau mažai ? Tai-gi žinok, 

kad Kazys aną dieną sugrįžo vakare, liet 
kaip išrodė? Akys žiba, plaukai pasišiau
šėję, veidas išbalęs. Klausiu: kur? kaip? 
Anė žodžio — kaip užkeiktas. Vaikščio
ja, į kaktą mušasi ir dantimis griežia, bet 
su tokiu veidu, kad vakare net prie žibu
rio baisu — kažinkas žmogui ant mįslių 
užeina. Per dvi dienas beveik nieko ne
valgė. Tik šiądien, prieš valandą, lyg iš 
šolto vandens iššokęs, stvėrė mane už pe 
ties ir suriko: — Ant tų pėdų susijieškok 
Andrių, — ateikite abudu į Didyjį vieš
butį. — Norėjau klausinėti, — teip dirste- 
lėj1 ant manęs, kad per gįslas šiurpuliai 
perbėgo. Taigi skubinkime, ba...

— Sakai nieko nešnekėjo ir buvo 
piktas? — užklausė Andrius.

— Nieko nesakė, — kitaip aš bučia 
viską daėjęs; žinai — turiu gerą vuoslę. 
Nakčia net priėjau prie jo, mislyjau, išsi
tars ką sapne, bet žiūriu: tėmyjasi į mane 
stiklinėm akimis. Persižegnojau nusigan
dęs. Kastan? nemiegi?— klausiu.— 
Ne, sumurmėjo ir užsikreipė į sieną. Net 
mane rūpestis paėmė — sukudau bemisly- 
damas.

Teip seniui bešnekant, daėjo abudu 
iki miestui. Keletą žingsniu ėjo didesniąją 
gatve, urnai pasuko po kairiai ir atsidūrė 
prieangyje ilgų namų. Du žingsniu nuo 
durių, mediniai trepai vedė į viršų. Aki- 
mirksnyj1 atsidūrę ant antro gyveninio, 
abudu pabarškino į baltas duris.

— Kas ten ? — atsiliepė balsas iš vi
durio.

— Aš su Andrium — greitai atsilie
pė Sukietis.

Durys atsidarė. Ant slenksčio stovėjo 
Kazys, • bet kaip persimainęs. Jo visada 
meliancholiškas veidas buvo išbalęs iki 
mėlynumui, įdubusios akys grūmojančiai 
žibėjo iš po sutrauktų skruostų, o plaukai 
dideliuose pieštuose teip buvo sutaršyti, 
jog, rodės, kad prieš valandą pešėsi su de
šimčia priešų, kurių kiekviens tašė jo 
plaukus į atbulas šalis.

— Kas tau ? ar sirgai ? — trumpai už
klausė Andrius.

Sukietis, jį išvydęs susidavė rankomis 
per blauzdas, kaip žmogus, jau artimas 
nebvilties.

— Prieš valandą dar nebuvai toks! — 
tarė nupuolusiu balsu.

— Skubinkite į vidų, nėr ką aima
nuoti ant slenksčio — tarė Kazys, šviste- 
Įėjęs akimis.

Visi įėjo į siaurą kambarį, gana tam
sų, nes vienatinis jo langas buvo stropiai 
užtiestas.

— Ar ištikro ką nors svarbaus nori 
pasakyti? — užklausė Andrius.

— Ant niekniekių nebučia kvietęs. 
Ar seniai buvai pas Aleną? — grįžosi prie 
Andriaus.

— Kaip tik nuvedė; o tu?
^Poliaus bup.J
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Vietinės žinios. PAJIEŠK0J1MA1'

— Paskutiniame laike per 
prisiekusiųjų teismą tūlas 
George McCann likosi pa 
smerktas ant viso gyvenimo 
kalėjimai! už tai, kad lietu
viškoje karčiamoje ant 33 ir 
Halsted gatvių užmušė lietuvį, 
vardu V. Bielskį. George 
McCann’o bendras Philips 
McEwen likosi išteisitas, o pa
starojo brolis slapstosi ir po
licija iki šiam laikui dar neį
stengė jįjį suareštuoti. Ant 
Bielskio, kaip jau buvo pra
nešta, viršminėti piktadariai 
užpuolė *24 sausio šių metų ir, 
paėmę jo pinigus, užmušė jįjį. 
Jaunesnė nužudytojo Bielskio 
sesuo buvo tos tragedijos liu-

Reikalingas geras lietuviszkas barbe
ns: darbas imt visados; galit mime rasti 
iki 9 vai. ryto kožnų dienų.

J. .lankauckas,
4559 Hermitage avė.

(20) Chicogo, UI.

Pajieszkan savo brol'o, Kazimiero 
Balceviczlam (Ch. Bill) Pieszcu kaimo, 
Geldaudiszkio parap., Naumieszczio 
pav., Suvalkų gub., jis pats ar kas kitas 
teiksis duoti žinę ant adreso:

Joe Bill
120 N. 4th. St. B.-n’dyi, N Y.

Reikalauja 500 vy.-u Į vakarinius ir 
pietinius stei'us, Geležinkelio $ 1,75, 
farmu $25 ant menesio, Rudžiu Main se 
$2,00 ant dienos, Giriuose $20 Guolis ir 
valgis dykai, i South Dakota ant fannu 
Geležinkelių. Jeigu nematėt Sodomos 
Gomoros tai pamatlsi kur Colorados 
Steite stovi per Vasara sniegas ant kal
no didžiausio ant svieto. Prie knoksu 
$1,85 iki 3,oo doleriu ant dienos, kelione 
už dyka gausite. Su godone 
Lietuviszkas agentas J. Maszanauckas

3126 So. Halsted st. offlsas ant 
antru lubų arti 31mos ui. Chicago III.

Puiki Proga Grant Worksuose.

Randa dykai! Randa dykai
Gyvenk vienoj ir iszrandavok kitą.

t.’ž 827(h) iki 83230
Pirksi vieną isz

50 Naujų dviem auksztais namų
Arti Western Electric Komp.. Rears, Roebuck & Co. National Mal

leable Castings Koinp., Winslew Broliu ornamentaliszkų geležinių darbų 
ir amerikinių spiraliszkų dūdų iszdirbinlų-

$300 įmokesties.
Liekinys po $32.00 kas mCnesis. imant palukj drauge. Raudos $'J0.oo 

ant mOnesio: 5 ar 6 kambariais trioba su auksztu ir 7 )>Mų ponamiu su 
iszlietals pamatais. Georgijos puszies apdalini; maudykla, sziltas ir szal- 
tas vanduo. Visokį gatvių pagerinimai intaisvti ir apmokėti.

14 TA U L. ir 49 TA Avo.

— 300 mėsininkų ir dešrų 
dirbėjų, triusiančiųjų mėsos 
sankrovose, sustraikavo, ka
dangi jiems nesumažino va
landų dienos darbo nuo 10 ant 
9 vai.

— Maxim Gorkij, kuris ne 
dėlioję turėjo kalbėti ant 
dviejų susirinkimų Chicagoje, 
nepribuvo, kadangi, kaip te
legramas praneša, jis apsirgo 
ir atsiranda New Yorke. Jo 
vietą užėmė kitas rusų revo- 
liucijonierius, Ivan Narodni.

„Kataliko” agentams.
Siuomi męs geidžiame pra- 

nešti mųsų laikraščio agen
tams, idant jie malonėtų kiek
vieną sykį, prisiųsdami naujų 
prenumeratorių sąrašą, atsiųsti 
ir prigulinčius už jų prenume
ratą pinigus. Priešingai-gi 
męs priversti busime nesiųsti 
tiems prenumeratoriams laik
raščio.

„K-ko” Redakcija.

ANT RANDOS geras 
sztoras su gyvenimu ant 
saliuno arba kitokio biz
nio, ant Town of Lake, 
„Kataliko” name, po Nr. 
4522 Marshfield Av. Atsi
szaukit į „Kataliko” re
dakciją.

Ant pardavimo.
4

'Dabar yra laikas pirkti gerus 
ir pigius Lotus,

Ant Auburn avė., prieszai Szv. Jurgio 
bažnyczių, terp 32 ir 33 ui. Yra ežia 12 
lotų prieszai bažuyczių ant Auburn u ve., 
teip gražioje vietoje ir prie paezios tily 
ežios, kad geriau visame mieste negali
ma rasti. Ant Auburn avė. dabar deda 
cementinius szalitakius ir Įveda vande
ni į kiekvienų lotų, teip kad pirkusiam 
lotų jokių iszkaszczių daugiau nCra. 
Lotų prekes pigios. Kas norite gauti pi
giai geroje vietoje lotų, pasiskubinkite, 
nes tiktai 12 lotų yra ant pardivimo 
Juos netrukus žmones tszpirks ir paskui 
bus jau per vOlu. Pirkite tuojaus. Alsi 
szaukti reikia pas:

J. M. Tanancvlcze, 
3244 So. Morgan st.

Ant pardavimo namas ant Bridgepor- 
to. Norinti pirkti atsiszauklte iu „Ka
taliko" Redakcijų.

Labai puikus namas ant pardavimo 
labai pigiai. Priežastis pardavimo sa
vininkas iszvažiuoja isz miesto. Na
mas yra arti lietuviszkos Szv. Jurgio 
bažnyczlos, Atsiszaukit Į „KataliKo" 
Redakcijų

Ant parandavojimo, arba pardavimo 
duonkepe (pekarne), biznis iszdirbtas 
nuo seniai ir geros. Priežastis paidavi- 
uioliga. Atsiszauklte,

Aug. Petreikis (21)
208 Midland avo. Joliet, Ill.
Ant pardavimo duodkepe lietuvių ir 

lenkų apygardoje geras biznis, Alai- 
szaukite 40 Canalport avė. (21)

Lotai.
Granto Žemiszkosios Bendrijos po- 

dalyje neužilgo pakils 
vertėje.

(Dovydas B. Lyman, globojas. Willard T. Block iszdininkas.) 

po $450 
$10 kas

Męs parduodame juos dabar 
lotą. $50 Įmokėti, likusiejie po 
mėnesio.

Penki centai nuvažiuoti in viduri
ISZIMTIMAI AGENTAI

Knott Chandler & Co,
lit) DEARBORN ST.

Vietinis ofisas: 12 ta ui. Ir 48-ta Ave. Atdaras kasdien ir nedCliomis.
JAS. E. HILDRETH, 

Užveizda. SavinybOs Skyrius. 
Ant vietos randaiūas ADOMAS SZII.INGIS.

5

PiioneYards G499

Jos M. Bartkowiak
PASK. IR BI D. DR STE |

I Keistuto No. 1.1
Szi Draugyste sko- * 
liną piningus del nu- < 
pirkimo arba stati- I

mo namu ant lengvu iszlygu. J 
Serijos prasideda kožna czvert- j 
meti. Susirinkimai atribuva kož- * 
na ketvergi) vakaro, L. Ažuko sa- j 
loję, 3301 Auburn Ave., kampas į 
33 ulyczios. J

REPREZENT ATORHJS

M. Hazinski Cigar Mgt.
ISZ SOUTH BEND, IND.

Cigarui puikiausi Al. II. 10c. Ir kitokį geriausi 
cigarai.
501G So. Paulina St. Chicago, Ill.

A. V- Milaszeviczienč, 
MOTERISZKU SKRIBELIU 

DIRBĖJA.
Telephone 885 Yards. ______________

Dr. C. P. Gieraltowski. j dailiausių madų, už žemiausių prekę.
Gydo visokias moteriszkas, vaikiszkas j 
ir vyriszkas ligas.

Valandos: Iki 10 ryto nuo 12 iki 1:30 ik> piet.
Nuo 6 iki 7:30 vakaro. Nepamirszkit adrese

3156 S. Morgan St. CHICAGO, ILL.

j Velionai del veselijų ir želavos spe- 
| cialnai.
1818 W. 47-th St. • CHICAGO.

Reikalingas geras vertėjas 
į lietuvišką kalbą iš angliškos, 

‘N i lenkiškos, maskoliškos ir tt. 
Teipgi geras zeceris prie sta
tymo raidžių. Atsišaukite į 
,,Kataliko” redakciją.

Tiktai už 25c.
Daktarlszka knyga su naudingais re

ceptais, su katros pagelba guli žmogus 
iszsigiditi neszvares ligas kaiptai užnu- 
glt plaukus, apsisaugot nuog liuipan« 
ežiu ligų ir iszsigyditi be daktaro pagel- 
bos Ir už mažus pinigus, ta knyga pa- 
rasze Dr. J. A. Alfed, Tilžėje turi pus
lapiu 500. Ta knyga kasztuoja 2.00dol, 
bet szyta mOnesi parsiduoda už 25c. del 
apsigarsinimo biznio ir jeigu apsiiml 
parodit ta knyga kiliems gansi dovanai 
akiniu špilka ir vadovėli angliszkos vo- 
kiszkos ir lietuviszkus kalbos. Adrisa- 
vok. Joseph Szuuskis

152 Guereey Str. Greenp’ont
. Biookhn, N, Y.

Dr Joseph L. Abt-
Ofisas ir gyvenimas

733 South Hoisted ullczla, Chicago.
VA, .Knew • t Nuo 8 iki » ryto, valandos j ullo j (Ui5 ull0 (j:3o iki 7:30 vakaro

Visus paszaukimus greitai atlieka.
Telephone Canal 37

URCZUML
KAZ. LAUDANSKIS,

3119-21-23 S. Morgan St., Chicago.
Jeigu nori gOrsmų paragaut, tai ateik 

pas manę, o gausi visokių gOrymų nuo 
praszcziausių iki geriausių, o cigarai, 
tai brolau net isz paezios Turkijos-

Pirmutine Lietuviszka 
CIGARU DIRBTUVE

JONO JANKAUCK0
4559 Hermitage Ave. ant TownoiLake 
Musų dirbtuvėlė iszdirbame puikiausius 
isz geriausio Tabako Cigarus. Praszoin 
savą paremti.

I

Dr. S- L. FR1DUSS
Buvęs naminis liekorlus Cook pavieto 
ligonbuczlo.

1909 W. 47th ui.
arti Wood St.CHICAGO, ILL.
adynos: Iki 8:30 isz ryto, ir 12 iki 2 ir
5 iki 7 vak. Nedolioj. 1 iki 3 po piet.
TELEFONAS YARDS401
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J. BALADINCKAS
Dakota ui Spring Valley, 111.

B. ZALESKIS. 
(Aptiekorius).

4647 So. Ashland Ave., 

Teipogi parsiduoda aptiekose.. 
Reikalingi agentai.

Pirmas Lietuviszkas Graboritis 
POVILAS MAŽEIKA, 

3315 Auburn Ave.
Pnr^nmdnu koreczius nnt pngrahu, ve«pli- 

in, kriksztinn ir visokiu reikalu. Teiiiei tiz- 
uika’i puikiausius apredalus del mažu vai
ku. Padirbame dailius vainikus su visokei. 
paraižai'. Offisa* atdaras diena ir nakti.

Telefoną., (628 Yaeds.

DR. J. KŪLIS, 
LIETUVIU

.. ..CHIRURGAS IR GYDYTOJAS....
Gydo visokias liirns moterų, vaiku ir vyru, 
Turi irora praktika ir gydo pasekmingai 
visokias limpimczias, uzsisenejusias Ir 
paslaptingas ligas.

' . ' i Cbm III
----T__  ____ _ »

W. SE0M1NSKA,
679 Milwaukee Avenue. Chicago, Ill. t, Mano Dirbtuve tapo Apdovanvu

DVIEM MEDALIAIS ant 
Kosciuszkos Parodos už ru- 
pastinga, teisinga Ir artis- 
tiszka iszdlrbinta.

KARINU, SZARPU. KU- 
KARDU, ROŽĖTU, BERLU, 
M A RSZ A L KIN U L A ZD U Ir tt

Turiu už garbę apreikszti 
guodotiniems Kunigams ir

guodotinoms Draugystėms, kad asz dirbu visus augszcziaus paminėtus 
daigtus Pigiatisei, fci-tlngiaiisel ir geriausei, nes per 30 metų užsibūda
ma iszdirbimaiš įgijau geriausę praktikų ir del to galiu viską padirbti pi
giau ir geriau netru kiti fabrikai.

Didžiausia Amerikoje grynai lietuviszka krautuvė 
visokių tavorų.

DIDELIS PAVASARIO 1SZPARDAV1MAS

ococceccoacc>ecosggcose>

/C A T A L 1 KAS
ecotrcoccccol3. pcccoooooa

Ameri 
In Ūži

Didžiausi pigumai dabar paskirti
T H E

rC LOTH IN C CA
51)4-51)6 Blue Island Ave.

Subatoje ir Nedėlioję Gegužio 12 ir 13

82441

Turini už garbę praneszti sa
vo Tautiecziams Lietuviams 

jogines aplaikeme daug pa
vasarinių Siutų ir Overkotų 
naujausios mados, geriausei 
pasiūti ir už pigiausę prekę.

Musų Pavasariniai Siutai 
parduodami nuoS dolerių ir au 
gščiau.

Prie kožno nupirkto siuto duodame 
gražu laikrodėli dykai.

Musų krautuvėje rasite go
riausius naminius rakantiu*3, 
kaip tai: peczius, lovas, stalus, 
komodas, krėslus, lovoms spri- 
ngsus, zerkolus, žodžiu sakant O '
kas tik ko reikalauja. K. S. Jokūbaitis

3252 So. Morgan, Chicago.
—Užlaikau—

PASARGA: Už korespondencijas ir 
už apgarsinimus „Kataliko” Redakcija 
neatsako.

Pasarga visoms Chicagos 
draugystėms.

Pranešu visoms lietuviškoms 

draugystėms Cliicagoj ir ap

linkinėj, kad nuo dabar, ku

rios duos man visokius druko* 

riškus darbus, kaip tai: pla

katus, tikietus, program us, 

konstitucijas ir t.t., tai drau

gysčių reikalus, balius ir tea

trus garsinsiu 3 kartus UŽ 
dyką. Taigi pasitikiu, kad 

visos godotinos lietuviškos 

draugystės kreipsis sn viso-

kiais drukoriškais darbais 

į mano spaustuvę kaip ir pir

ma, kadangi mano spaustuvė 

yra įtaisyta geriausiai ir yra 

didžiausia už visas kitas lietu

viškas spaustuves, kur randsi 

4 mažos ir didelės (kukuoja

mos mašinos varomos su dide

liu gazimu inžinu. Pertai ga

liu atlikti visokius drukoriš- 

kus darbus pigiai, greitai ir

gerai, ir galiu apgarsinti drau

gysčių balius ir pikninkus 3 
kartus už dyką.

Su godone
J. M. Tananevyčia, 

Kataliko” išleistojas.

Adresai vyriausybių visų 
tų draugyseziu, kurios 

turi „Kataliką” už 
Organą.

Liat. Teatr. Dr-stes po priegloba S. Martino
Prezidentas Nik. Overlingas, 

.3245 S. Morgan St 
Viceprezidentas Petras Andrejanskas 

833—82-nd Place
Prot. Sekretorius Mart. Kadziewskis 

865 W. 17 St
Fin. Sekr. Ant. Kasparavicze 

3307 Auburn ave.
Kasierlus S. A. Pilackas 

401 Johnson Str.
Režlszierius Teatro M. KadžJevskis 

865 W. 17 St

Gvardija D. L. K. Vytauto l-mos 
Divizijos Raitelių. 
Ant Bridgeport.

Kaz. Sirusas prez. 
833—32-nd place.

Mot. Kronls vice-prez. 
919 84 St.

Ant. Shatkus prot. sekr. 
3307 Auburn Ave.

Bol. Danilaviczia fin. sekr.
850-33 St.

St. Marcinkevicze.Kasierius.

Dr-stė Szv. Stanislovo V. K.
Vine. Jasulaitis prez. 

4600 Paulina St.
August Saldukas, sekr.

4546 Paulina st.

Draugyseziu reikalai.
TEMYKIT SANARIAI! Lletuvisz- 

kos Teatraliszkos Dr-stOs po priegloba 
szv. Martino, Chicagos, III. privalote 
kiekvienas sąnarys ir sanaro suraszyti- 
aiszkiai ant laiszko savo dienų užgimi
mo ir metų, kokiam kaime, paviete, pa
rapijos, gubernijos ir vardų tėvo ir mo
tinos.

ANTRAS. Privalote kiekvienas 
prisiųsti vardus ir pravardes tų 
ypatų, kurie turės aplaikyti
po jūsų smerties posmertinę isz 
Dr-stts, teipgi ir adresus tų ypatų, ir 
kogreicziausial tų suraszų prisiųsti prie 
žemiaus pasiraszusio sekretoriaus.

M. Z. Kadzievskis, sekr.
865 W. 17 st, Chicago, Ill,

fiiiim 500 vyriszkų siutų su viena arba 
dviem eilėm guzikų visokios spalvos didele- 
me pasirinkime pardnvinė- 1 C A A 
jam po...................................................... 1 OtVV

Turim 100 Jauniems vaikinams 
viena arba dviem eilėm guzikt 
spalvos dideliame pasirinki
me tiktai po... .............. .. ............

siutu
visoku s

$7-50
Turin) 150 Siutukų dėl vaikų naujausios ir gražiausios mados parduodam tiktai po $2.25

Su kožmi vaiko siutu duodam dovanai Bole ii' lazdą arba Base Bali kepurę.

Lietnviszki pardavėjai ir STANISLOVAS KUCZIS IR
Savininkai Krautuvės ADOLFAS ZAC11AREV1CZE

MARJA D0WIATT

LIETUVIU DAKTARAS
Kauno gubernijos Sziauįių pavieto.

J. P. RASHINCKAS
LIETUVISZKAS FOTOGR AFISTAS

P1KMNKAS! PIKN1NRAS!
Chicago Susiv. L. A. 74 Kuopa pa

rengė puiku pikninka, Nedelioj 13 d. 
Gegužio 1906 m., Paul Karecko darže, 
West Pullman, 111. Prasidės 9 vai. isz- 
ryto. 1 nė ima! In daržų 25c. Pelnas 
nuo pikninko eis ant naudos parengto 
SEIMO Susiv, L. A. Užpraszome kuo- 
skaitlingiausial visus lietuvius ir lietu
vaites atsilankyti ir sv mumis linksniai 
laika praleisti ir prisidėti prie parengi
mo musų busiauezio Seimo. Užpraszo 
visus. 74 Kuopos Susiv. L. A.

KOMITETAS.

Didelis Piknikas, 
surengtas per storonę visų L. R. Katuli- 
kiszkų parapijų. Chicagoje, kuris atsi 
bus „Laborday”, panedclyje, 3 d. Rugsė
jo (September), 1906m., Reissing Grove 
River Side, III., ant naudos Rymo-Ka- 
talikiszkų Kapinių szv. Kazimiero, rei
kale įvedimo „sewers” ir iszpilimo takų. 
Meldžiame visų kitų lietuviszkų drau
gyseziu nedaryt tų dienų ne piknikų n. 
balių, idant neužkenktumet naudingam 
reikalui.

Pikninkas! Pilininkas!
I)r tęs Szv. Vincento Ap. Kensington. 

Ill. Nedelioj 1.3 d. Gegužio 1906 m. Dar
že Gardner Park ant 123 ir Michigan 
ave. Pikninkas prasidės 9ta Valan
da isz ryto. Daržasyia dailiai parengtas, 
ir su daugybę visokiu zabovu. Muzika 
grajis pirmos kliasos, dėlto užpiaszom 
visus Lietuvius ir Lietuvaites kuo skait- 
lingiausiei atsilankyti ant musu pirmo 
PIKNINKO. Kur galėsime linksmiai 
parleisti laika, ir poilgos žiemos atsi
kvėpti szviežiu oru. Inženga Vyrams 25 
centai Moterims ir Merginoms dykai. 
Važuojanti isz Chicagos imkit karus kū
rė davesztu lig 6'iczios o 63czių gatve 
važiuokit iki South Park Ave. gatvfls 
ten atrasite West Pullman karna, į tuos 
įsėden atvažiuosite iki llOgatve iszllpęn 
gausite karų kuris daveszprievartų dar
žo. Su godone KOMITETAS.

Jllllr

LS-tli Street.
Nuo8-tosiki 10-tosryto
Nuo 7-tos iki U-tos vakare 

NedC-lioj tiktai nuo 8 iki 10 ryte

Telephone Canal 7082
Telefonuoti galima 

iszkiek vienos 
aptiekos.

Is; dirba dailiauses fotografijas. Praszom 
ateiti ir jiersitikriuti, o busite užganėdinti. .

J. P. RASHINCKAS
3*213 South Morgan Street. CHICAGO, ILJ

Seneusę rakandų (Forniture) krautuvų. 
Parduodu geriausius Universal peczlus, 
kuriuos gvarantuoju ir taisau senus 
peczius,teipgi užlaikau visokius dalykus 
del familijų. Lempas, stalus, klijonkes, 
sudynus, ir visokius kukninius dalykus. 
Praszau atsilankyti.

Tel. 6069 Yards

URA! VISI RAS

Juozap. Ridikevyczių,
Užlaiko geriausius cigarus ant viso 

Brigdeporto. Teipgi geras alus, gardus 
užkandžei, nepamirszkit savojo. Gyve
na ne toli nuo lietuviezkos bažnyczios 
ant pusiaukelės nuo Halsted ulyczios.

Po No. .325.3 111. Co1*' ir kampo .33 uly- 
ežios

John Poczkowsln.
Praktiszkas Karpenderis ir 

Contraktoris. Savo darbą at 
lieka kuogeriausiai. Gyvena
po numeriu.
4547 S. Paulina St.

Chicago, III,
Tek Union 332.
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Temikyt Lietuviai ant Town of Lake

Lietuviszkas Fotografistas.^3^

Su godone 
Komitetas.

a j) va ik šč jojimas 
A. XXI Seimo!

Chicago, nedalioje 27 d. gegužio 1906 
bus iszkiluiingas apvaJkszcziojimas. 
gatvėms prasidės nuo South Morgan ir 
BBczios gaiviu. Draugystes ir Kliubai 
katrie imsitia dniivuma parodoje inco’* 
pore priesz apvaikszcziojima apie 1 ar 
2 vai. po'pietų susirinkitia į sales szitu 
tautiecziu: L. Ažuko, nr. 3301 Auburn 
ave., P. Szliakio nr, 3321 Auburn ave., 
J. Ruigio nr. 3301 S. Morgan st., K. Lati. 
danskio nr. 3117 S. Morgan st., ir I. Ra- 
daviezio nr. 942 • 33rd. st., kur katrai isz 
minėtu bus parankiaus, del susitvarki- 
nimo, o mus marszalkos visoms pranesz 
apie susigrupavlma ant gatvių ir ant 3 
lu. po pietų visi pradesimia inarszuoti 
link State Street į South Side Turner 
Hail, ten visiems nuvėjus atsidaris pra
kalbos, dainos, deklemacijos, muzika 
ir t. t.

Ant minėtos dideles ir gražios sales 
telpa keli tukstanczlai žmonių, todėl a- 
part imaneziu dalivuma Draugyseziu, 
kviecziamia ko skaitlingiausia lietuvius 
Chicagos, ir isz apltnkes, būti ir pripil- 
dinti ta ruiminga sale, kad pribuvus 
valstijos Illinois, gubernatoriui ir mies
to Chicagos majorui, galėtu matyti mu
su lietuviu gražu buriuli,

Pribuvias kožnns bus užganėdintas isz 
geru kalbėtoju, dainininku Choru dide
liu. ir mažu vaiku, gerai isilavinusiu 
dekliamatoriu, ir puikios orchestros 
katra ko geriausiai grajis lietuviszkas ir 
kitų koncertu melodijas.

Seredos vakare 30d. gegužio ant tos 
paezios sules 3143-47 South Šitie Tur
ner Hali bus puikus balius, grajis pir
mos kliasos orchestra.

Rengimo XXI seimo S. L. A . 
Komitetas.

TJEMYKET SANAREl!
DraugysteSzv. Stanislova Chicago Ill. 

laikys sava mienesini susirinkimą Ne- 
deloj 13 d. Gegužio (May) 1:50 po pietų 
Salėje parapijos Szv. Kryžiaus, ant 45 
ir Wood Ulyczios. Neatbūtinai kiekvie
nas sąnarys privalot pribūti nes ir daug 
svarbiu reikalu del apsvarstymo.

Pasarga! Sąnarys kuris nėra usimokc- 
ję už organa „Kataliku” arba yra užsimo- 
Kėję in kita draugyste neatbūtinai turi 
užsimokėti ant virszminėto susirinkimo, 
arba atneszti paliudijimą isz tenai kur 
esi užsimokėjęs už pereitus metus už 
nelszpiidyma to bausme pagal nutarimu 
pereito Mitingo 50c. be jokio Iszsiteisi- 
nima. Su godone

Prez. Vic, Jasulaitis, 
Sekr. Aug. Saldukas, 

4546 Paulina St.

Didelis Balius!

Garbus Lietuviai ir Lietuvai
tes esat visi užkviesti ant WEST 
SIDE MUZIKANTU CLIUBO BA
LIAUS kuris atsibus Nedėlioję 13 d. 
cenužio 4 vai. po piet salėj P. J. Ži
lio po nr. 1 W. 24 ui.Visi sveczini su
sirinkę bus kuo meiliausej priimti.

Užkvieczla Komitetas.
Stanislovas Kuczis ir 
Jonas Valintanavlczius 

Su paszenavone.

Tel. Yards 1138

UZPRASZO ATSILANKYTI

Iii nauja kareziama pas 
J ŽILI 1 W.24SL

Jis yra didelis pijokas, Inejes in salluna, 
jeigu nematysi, tai pažiūrėk už baro, o 
rasi iazvirtusl, tai pasikelk o jis padės 
gert. Teipgi turi puike sale del mitin
gu, balių ir tt. Kas kartų pas mane at
silankys, kitur jau neis.

Pirmos kliasos Kotelis 
ant Town of Lake

Szaltas alus,gardi arielka, lietnviszki 
geriausi cigarai. Ateikit visi pas mane 
o nesigailėsit.

Ant. Ežcrskis, 
1535 Hermitage Ave., Chicago, Ill

Telephone Yards 086.3

4600 S. Paulina St. Chicago, 
užlaiko

Szaltas Alus, gardi Arnika Ir 
kvepianti cygaral. Smagi vieta 
dėl smagaus žmogaus. Szvlcsi 
didele Šule dėl mitingų, veseliju 
ir visokių pasilinksminimų. At
likę žmonės isz kitų miestų gali 
gauti visada malonu priėmimą*

13255 So. Halsted SI,
*• ——

KAZ. VAICZ1UNAS,
— UŽLAIKO —

labai puikų saliuna,
Visada szviežias alus, 
Gardi arielka ir kve- 
penti cigarai : : : :

1109 S. Lenvilt Chicago.

Law Office

Iszdirbame geriausias.fotografias, kokias tik kas nori. Ypacz mes del 
< savo tautiecziu padirbame geriausiai. Kas pus mus syki atsilankysi, tas jau 

visada | asmus ateis. Meldžiu atsilankyti o persitikrinsite apie mano darbą 
Ne užmirszkite adreso. Duodame prezentus prie kožno orderio.

S Z. K. Urbanavieze,
4833 So. Ashland Ave. - - Chicago, III,

Pereii 
stovų pt 
buvo 81 
Jis atsilj 
ruošto ji 
užkeukt 
gi visi c. 
buvo ii 
Žieminic 

nes pusė 
tik dvar 
šusia gal 
vairiais
pušiai st 
Apie deš 
bėjo vis 
apskelbt 
nei, kad 
žiuoja < 
Apie 1i 
sa iškilu 
jt.il buvt 
kitos pai 
aut sosto 
jų atkrei 
ras buvo 
puikinio 
jo kruti 
tiro orde 
savo tėv< 
mėnesiu 
tęsėsi til 
maž dau

Apvei 
šios Šalo 
tij many 
čiau vise 
stovus, k

Tel. Yards 6012
Kaulai kurtu hė 
gi | Nugi pas Pl#t 
rų 8?liaki nes* esu 
labai isztroszkes o 
pas jį galima atsi 
vedyti nes jisai tu
ri puiku szalta ba- 
varska alų, gardžia 
ruska oczlszczena

•*
arielka, cigarus niat isz Havanos O 
sigėrus gauni žmogus puiku užkandi 
kiekviena diena, tai jau ilgiau su tamis- 
ta kalbėti ne galiu lik sveikas turiu 
skubintis. Prie to jis turi puikia salę
del veseiliu, ir mitingu ir paklauso kiek
vieno o ypacz už tlumocziu susikalbėti 
angliszkai, Ateikite pas mane o asz 
jum patarnausiu už dyka visokiuose 
reikaluose ir provose. Atvaževęisz kitu 
miestu galite gauti pas mane geriausia 
nakvine.

Petras Szlakis-
8321 Auburn Ave. Chicago, Ill.

O (Tarpa 33 n t ir 33 pi.)

Pirmos kliasos Saliunas.
ant Town of Lake.

Užlaikau kuogeriauslų alų ir visokius 
likierius, o arielka, tai net isz paezios 
tnaskolijos. Telp-gi didele salo del mi 
tingų veselių ir kitų pasilinksminimu 
Neužmirszkite, ateikite pažiūrėt.

J KUSZLE1K0.
5458 Paulina str. Cor 46 str.

CHARLES ARENS.
APTIEK ORIUS.

3400 8. Halsted st. ir cor. 84 ulyczios.
Rece tus iszpildo kuogeriausei ar die

nos laike ar naktį. Nuo kusiulio ir susi- 
szaldimo vartok MANO PATIES White 
Pine Cougi Cure preke 25 c. Norint 
dakt arų pas? aukti per teleponų niekas tau 
nekasztnoja. Tptef. Yards 655

Tai rots alutis Chicago Heights pas 
LEONA VA1TKEY1CZIU, 
Ogi vyreli alus, 
Labai skanus, 
Milžiniszki stik 

[lai
Ir gardus labai. 
O ir žmogus do- 

[ras, 
Visame geras, 
Visi pas jį eikit, 
Niekad ne aplen- 

[kit 
Jeigu katrie neti
kite, tai nusiduo-
kite ant 1444 Wentworth ave. Chi.
oago Heights. Ill.. Tel. 1474.

Teipgi vienatinis Notary Public, Chi
cago Heights, Ill. Su visokiais reikalais 
kreipkitės prie manęs, o asz Jums pa
dirbsiu kuogeriausiai.

PIRMAS LIETUVISZKAS

-G RAR ORIUS-

Didžiause Hale ant Bridgeport©.

ALBERT ROSE,
dėl zobovų. mitingų už pigę prekę gali
ma parandavoti. Už 5 centus ealima 
atvažiuoti isz visų dalių miesto. Trun- 
kus teipgi galima gauti už tų paežių 
prekę, kaip ir pas wholesale.
3417—3221 S. Halsted st. Chicago, Ill,

Tėmykit!
Paskolinimo ir Bud. Dr-ste Keistute 

No. L atidaro nauja Serija, Ketverge 
23 d. Gegužio, 1906 m. apie 8 vai. vakare 
po nr. 3301 Auburn Ave. Kas norėtu 
prlsiraszytl prie musu Spulkos meldžia
me ateiti augszcziau minėta vakara.

J. Gurinskas Prez.
K. F, Pocius Sekr.

Naujus kereczius ir boges per- 
satndo ant pagrabu veseliju kri- 
ksztynu ir kitokiu reikalu. Lietu
viai turėdami koki reikalu kreip
kitės pas savo tautieti o busite už
ganėdinti.

Tel. Yards 687

Geo. M. Glaser, M. 1)
Medicinos Daktaras.

Gydo vlsokes Ilgas, turi geriausę prak
tikų ligose moterų, vaiku v chronlszkose 

ligose.
867 82nd Street. Chicago

OFISO VALANDOS:
Ik! 9 ryto, nuo 12—2 po pietų Ir po b vaft

...AGENTAI...
Siuncziame pinigus in visas dalis svie

to greitai ir sautrei, parduodame szip- 
kortes ant greicziaus’ų laivų, parduoda
me „Money Orderius” ir „Draftus” par
duodame ir perkame ruskus rublius, 
parduodame farn.as, lotus, h- namus 
apsaugojame forniezius ir bučiukus nuo 
ugnies. Ateikit atsilankyti senus pa
žįstamus po No. 4667 Gross Ave. prie 
47-tos ui, Peoples Trust & Savings 
Bank buildings.

—:Aleksandro Kupsza:—
3318 So. Morgan St., CHICAGO, ILL

Užlaiko puikų ga
liūnų. kuriame ran-

S dasi skanus alus, 
arielka ir puikus 

cigarai, smagi vieta dėl užėjimo.
Teipgi užlaikau tikrai rusiszkai tur- 

kiszkų pirtį, kuri yra puikiai naujai įtai
syta ir czyztai užlaikoma. joje yra ga
ras, vanos ir viskas kas prie mazgoji.no- 
si reikalinga. Pirtis dėl moterų ketver- 
gais, dėl vvrn netniezioms irsubatomis.

ZALESKIO
Balsams nno skaudėji
mo pilvo, yra geriausios 
gyduolės nuo ligų pilvo, 
žarnų ir t.t. Gydo užkie
tėjimą, nenorėjimą valdyt, 
atsirūgimą kartumu, ar
ba rukszczia. Taiso pil
vą, sudrutina Nervas ir 
organizmą. Gvarantuo- 
jame jeigu jas naudoja 
pagal nurodymą.

Prekė - 50c.
Iszdirba

Ofisas ant kampo 31 ir S. 
Halsted SI. Gygena ant 
virszaus aptiekos, CHICA
GO, ILL.

Trauke dantis be jokio 
skaudėjimo, teipgi sudeda 
auksinius, arba kokius kas 
nori. Už darbų gvarantuo- 
ja.

1*210 Ashland BlocL,
N. E. kniup. Randolph ir Clark ulyczių 
COUNSEL AND TRIAL ATTORNEY

Mes iszvarotne kuogeriausiai p’.ovas 
krinnnaliszkas ir clviliszkuose atsitiki 
muose sužeistiems. Iszdirbauie legal- 
nas popieras, prie pirkimo prpereziu ir 
mzagzaiuinavojain abstractus už labai 
mažų panagradyjimų.

Telephone Central 3*287.

Lumisms Grabtriiis,
Ant Town of Lake

Užlaiko ir parsamdo karietas ant 
veseliju, pagrabų, kriksztynų ir 
visokių kitokių reikalų. Lietuviai 
turėdami kokį reikalų, kreipkitės 
pas savo tautietį, o busite visame 
užganėdinti.

ST. MARTINKUS
4605 S. Paulina St. Chicago.

Tel. Yards 838

Temikit Town of Lake 
Lietuviai!

Musų tautietis Kazimieras 
Stulga užlaiko krautuvę cze- 
verikų, drabužių ir tt., ant 
Town <>f Lake po nr. 4513 S. 
Wood St. ir parduoda viso
kius ta vorus piginus negu ki
ti. Taigi neužmirszkite jo 
krautuves, o busite meilingai 
priimti.

Didžiausią^saliunas ant 
BRID®P0RT0.

Užlaikau szalta alų kaip liada, visokius 
trunkus, likierius, tikrus Havanos eiga 
rue ir turiu puikę Halę dėl zabovu, mi
tingų ir veselių. Praszau atilankyt pas 
manę,

Chicago,Iii.

Lietuvlszkas Fotografistas
A. WAITKEWICZE

Brolau Mano! Ar tu regOjei Amerikoj 
fotografus, kad abi pusi veido butų bal
tos be jokių szeszCliųY Dvylika metų 
gyvenu Chicago], o tokių fotografų dar 
ne regėjau. Jeigu brolis nori parsiust 
į krajų gražiausiai padirbtų fotografijų 
eik pas Waitkeviczę, jis tiktai vienas 
Chlcugoj padirba veidus baltus. Isz 
senų, mažų fotografijų inaliavoja dide
lius ant drobes, nuima fotografijų na- 
basznlnkų name ar prie bažnyczios. 
Užlaiko visokių rėmų didelių ir mažų. 
Nepaini rszki te jo adreso:

A. Wojtkewicze,
130 W. 18 St., Chicago, III.

(Netoli Apvaizdos Dievo Bažnyczlos).

LIETUVISZKAS DAKTARAS

! S93 Milwaukee Ave Continental B’l’d’g.
Telephone 981 Monroe. Pakajus No.

Lietuwiszka Aparatu Dirbtuwe.
Guodotinoms tautis/kums ir baž

nytinėms Draugystėms iszdirba:- 
Knruuas, Attierikoniszkas 
Weliawas, Szarpas, Juos
tas, Knkardas, Ženklelius, 
Kepures ir del Marszalku 
parėdus.
darbas butu priderancziai atliktas ir tuom suszelpti sawo tautete, paweskite ji tikrai 
lietuwaitiai,

T. ANDRUSZEWICZ X CO.
115 W. Division St., Chicago, III.

Guodotinie ns Kunigams iszdir’ 
ba:-Knp-is, Arnotas, Dalniati* 
kits, Abi H. Stulas ir wisusbaž
nytinius parėdus. V.soki darbą at
lieka arti-tis/.kai in laika.

Norėdamos guodotinos Dr-tes, 
arba g-toJ įtini Kunigai, kad Jusu

Prof. D=ras W. A. Kuflewski, 
Dydisis Offisas: Columbus Memorial Building, Room 1012 

po nr. i03 Stato St., kampas Waslrngton.
Valandos- nuo "Oiki 12 priesz plet. Telefonas Central 3618.

Gyvenimo Ofisas- 724 W. 18th St., Valandos: nuo 2 iki 4 ir nuo 7 iki 8 
po plet., Telefonus Canal 78,

Klinikas „Chicago Clinical School’’, 819 W. Harrson St. prieszais Pavie
te,va ligonbuti, Utnniinkais ir Petuveziezioms. iriu 9 vai. isz ry.o.

KAPiTOLAS $200,000.00

Peoples Trust and Savings Bank.
47-th St. & Ashland Ave., — Chicago, Ill.

8 procentus mokan musų suezedijimo skyriuj. Baksai ant landos 
mus bankoj nuo vagiu ir ugnies apsaugoto] tik $2.50 ant metų. 

Pinigus paskolinam ant Real Estate už pigiausias cienias.

DIREKTORIAI
Nelson Morris
J. A. Spoor
C. F. Claussen

S. R. Flyn'n
A, Meeker

W. J. Ratine

Dr. A. Pietrzykowski
53S Milwaukee Ave., kertė ('enter ave. CHICAGO 

Gydo visokias skutos ligas, puslė-s ligas, teipgi visokias sękrel 
mis ligas. Examinnoja akis ir ausis, o teipgi prirenka akulio 
Offiso valandos: Kasdien iki 10 ryto ir nuo 2 iki 9 vai. vakar* 
Nedėliomis nuo 9 iki 8 po pietų.
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